

ПУДРАТ ШАРТНОМАСИ №_6-ОБ_

Баликчи т.

«16» 07 2022 йил

Ушбу пудрат шартномаси «*Бююртмачи*» деб аталувчи Баликчи туман ХТБ ва унинг номидан Низом асосида иш олиб борувчи раҳбари Н.Хақимова бир томондан ва «*Пудратчи*» деб аталувчи «**IZZATSHOX TRANS YO'L QURILISH**» МЧЖ ва унинг номидан Низом асосида иш олиб борувчи раҳбари О.Умирзоков иккинчи томондан келишув асосида амалдаги қонунларга мувофиқ тузилди.

I. ШАРТНОМАНИНГ МАВЗУСИ

1.1. «*Пудратчи*» мазкур шартнома шартларига мувофиқ «*Бююртмачи*»нинг топширигига ва «20» Июль 2022 йилдаги №_22110012120546_ сонли Лотга асосан 6-мактаб стадионини муқаммал таъмирлаш ишларини бажариб беради.

II. ШАРТНОМАНИНГ БАХОСИ ВА ХИСОБ КИТОБ ТАРТИБИ

2.1. Бажарилгани лозим бўлган ишлар «*Бююртмачи*» томонидан тасдиқланган сметага ва таълово комиссиясининг қарори билан тасдиқланган ишлар қиймати (барча солиқлар, йиғимлар ва ажратмаларни ўз ичига олган ҳолда) га асосан жорий нархларда 850 000 000 (Саккиз юз эллик миллион) сўмини ташкил этади. ККС билан.

2.2. Бажариладиган ишлар қиймати узил кесил ҳисобланиб, фақатгина ишлар ҳажми бююртмачи томонидан ўзгартирилганида ва форс мажор ҳолатлари сабаб бўлганида қайта кўриб чиқилиб, томонлар ўртасида қўшимча битим билан расмийлаштирилади.

2.3. Шартнома томонлар ўртасида имзоланиб, тегишли Ҳазначилик тизимидан рўйхатдан ўтиб, 30 банк иш кунда «*Бююртмачи*» томонидан бажариладиган ишлар умумий қийматининг 30% ини, яъни 255 000 000 (Икки юз эллик беш миллион) сўмини олдиндан аванс тариқасида «*Пудратчи*»нинг ҳисоб рақамига ўтказиб беради. ККС билан.

2.4. Қолган 70 % и, яъни 595 000 000 (Беш юз туксон беш миллион) сўмини «*Пудратчи*» томонидан топширилган бажарилган ишлар далолатномаси ва бажарилган ишлар қийматлари тўғрисидаги маълумотномалар асосида 90 банк иш кунда ўтказиб беради.

2.5. «*Бююртмачи*» охириги тўловни «*Пудратчи*» томонидан иш тўлик бажариб топширилиб, қабул қилиш – топшириш далолатномаси ва бажарилган ишлар қийматлари тўғрисидаги маълумотномалар асосида 90 банк иш кундан кечикмаган муддатда ўтказиб беради.

2.6. Бажарилган ишлар учун тўловлар «*Бююртмачи*» томонидан пул ўтказиш йўли билан амалга оширилади.

III. ТОМОНЛАРНИНГ ҲУҚУҚ ВА МАЖБУРИЯТЛАРИ

3.1. «*Пудратчи*»нинг мажбуриятлари

Шартнома имзолангандан сўнг иш бажариладиган объектни «*Бююртмачи*»дан далолатномага асосан қабул қилиб олади.

Мазкур шартномада илова қилинадиган молниялаштириш жадвалига мувофиқ биринчи аванс тўлови тушгандан бошлаб ишларни бажаришга киришади ва ишларни бажариш календар графигига асосан 30 кун муддатда ишларни бажариб топширади.

Барча ишларни тасдиқланган смета ҳужжатларига мувофиқ, мазкур шартномада назарда тутилган ҳажмда ва муддатларда ўзининг кучлари билан бажариш ҳамда «*Бююртмачи*» га мазкур шартнома шартларига мувофиқ топширади.

3.2. «*Пудратчи*»нинг ҳуқуқлари

Бажариб берилган иш учун олдиндан аванс ҳақ тўланишини ва ишни бажариб топширгандан сўнг тўла ҳажмда ҳисоб китоб қилинишини талаб қилиш;

Бажариб берилган ишни қабул қилиб олиш асосиз равишда рад этилиши натижасида етказилган зарарни қопланишини талаб қилиш;

3.3. «*Бююртмачи*»нинг мажбуриятлари

Тасдиқланган смета бўйича бажарилган ишларни қабул қилиб олиш;

Бажарилган ишлар учун ўз вақтида ҳақ тўлаш;

3.4. «*Бююртмачи*»нинг ҳуқуқлари

«*Пудратчи*»дан амалдаги давлат стандартлари ва бошқа меъёрий ҳужжатлар билан таъминлашни талаб қилиш;

Камчиликларни бепул бартараф этилиши ёки камчиликларни бошқа шахс томонидан тўғриланиши харажатларини қопланишини талаб қилиш;

«*Пудратчи*»дан шартномада курсатилган ишларини қабул қилиш комиссияси иштирокида лойиха ҳужжатлари асосида ишни сифатли бажарган ҳолда қабул қилиб олиш;

«*Пудратчи*» томонидан ишлатиладиган материаллар ва асбоб ускуналарни шартнома шартларига ва иш ҳужжатларига мувофиқлигини назорат қилиш;

IV. ТОМОНЛАРНИНГ ЖАВОБГАРЛИГИ

4.1. Томонлардан бири шартнома мажбуриятини бажармаса ёки зарур даражада бажармаса мажбуриятни бажармаган томон иккинчи томонга етказилган зарарни тўлайди;

4.2. «Пудратчи» объектни ўз вақтида топширмаганлиги учун «Буюртмачи»га ҳар бир кечиктирилган кун учун шартнома мажбуриятлари бажарилмаган қисмининг 0,5 % миқдоридан пеня тўлайди. Тўланадиган пеня суммаси бажарилмаган мажбуриятлар баҳосининг 50 % идан ошмаслиги керак.

4.3. Аниқланган нуқсон ва камчиликлар «Пудратчи» томонидан ўз вақтида бартараф қилинмаса «Буюртмачи» тўловларни тўхтатиб, лозим даражада бажарилмаган ишларнинг 20 % и миқдоридан жарима ундирилишини талаб қилиш ҳуқуқига эга.

4.4. Бажарилган ишлар учун «Буюртмачи» томонидан ўз вақтида ҳақ тўланмаса, ҳар бир кечиктирилган кун учун кечиктирилган тўлов суммасининг 0,4 %и миқдоридан пеня тўлайди. Тўланадиган пеняларнинг умумий суммаси кечиктирилган тўловларнинг 50 %и миқдоридан ортимаслиги керак.

4.5. Тўланадиган пеня ва жарималар шартнома мажбуриятларини бузган тараф иккинчи тарафга ана шу мажбуриятларни бажармаслик оқибатида етказган зарарларни қоплаш жавобгарлигидан озод этилмайди.

V. ЕНГИБ БЎЛМАЙДИГАН КУЧ (ФОРС МАЖОР) ХОЛАТЛАРИ

5.1 Ушбу шартнома бўйича мажбуриятларни тўлиқ ёки қисман бажарилмаслиги табиат ҳодисалари ва бошқа енгиб бўлмайдиган куч ҳолатлари натижасида келиб чиқса ва бу ҳолатлар шартнома шартларини бажарилишига бевосита таъсир этса томонларнинг жавобгарликдан озод этилиши Қонун ҳужжатларида белгиланган тартибда кўриб чиқилади.

VI. ШАРТНОМАНИ ЎЗГАРТИРИШ, БЕКОР ҚИЛИШ ВА НИЗОЛАРНИ ХАЛ ҚИЛИШ ТАРТИБИ

6.1. Мазкур шартнома белгиланган шаклда томонларнинг ўзаро келишувига мувофиқ ўзгартирилиши ва бекор қилиниши мумкин.

6.2. Мазкур шартнома бўйича юзага келиши мумкин бўлган низо ва келишмовчиликлар ўзаро муҳокама йўллари билан хал этилади. Агарда ўзаро муҳокама йўли билан хал этиш имкони бўлмаса Қонун ҳужжатларида белгиланган тартибда Иқтисодий суди орқали хал этилади.

VII. ШАРТНОМАНИНГ АМАЛ ҚИЛИШ МУДДАТЛАРИ

7.1. Шартнома томонлар имзолаб, ҳудудий Ҳазначилик тизимидан рўйхатдан ўтган кундан кучга кириб, 31 декабр 2022 йилгача амал қилади.

7.2. Шартнома 2 нусхада тузилиб, иккала нусхаси ҳам ҳуқуқий жиҳатдан тенг кучли ҳисобланади.

VIII. ТОМОНЛАРНИНГ РЕКВИЗИТЛАРИ

«ПУДРАТЧИ»

«БУЮРТМАЧИ»

«Ижро қилувчи»
«IZZATSHOX TRANS YO'L
QURILISH» МЧЖ

«Буюртмачи»
Баликчи ХТБ

(етказиб берувчи номи)

(бюджетдан маблағ олувчининг номи)

Адрес: Баликчи тумани _____

Адрес: Баликчи тумани _____

Марказ МФЙ _____

Шоҳ куча № 1 уй _____

Тел./факс +998 97 997 1357 _____

Тел./факс _____

х/р 20208000900589829001 _____

ш/х* 401722860032067092100075011 _____

Банк номи АТБ Агробанк Баликчи филиали _____

ИНН 206933474 _____

МФО 00066 ИНН 207214584 _____

ОКОНХ 92310 _____

ОКОНХ 41202 _____

Баликчи тумани бўйича Ҳазначилик бўлинмаси

Газна х/р:23402000300100001010

СТИР: 201122919 МФО:00014

Раҳбар О.Умирзоков _____

Марказий банк Тошкент ш. Б.Б ХККМ

(Ф.И.Ш)

Раҳбар Н.Ҳақимова _____

(Ф.И.О)



(Signature)
(имзо)
М.У.



(Signature)
(имзо)
М.У.

Наименование строений - Андийон viloyati Baliqchi tumani 6-maktab tasarrufidagi futbol o'yingoxini ta'mirlash

Форма-1

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА №

Объект номер -

№ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

Наименование объекта -

Описание

Сметная стоимость	618041,706	ТЫС.СУМ
Нормативная трудоемкость	9762	чел.-ч
Сметная заработная плата	122136,639	ТЫС.СУМ

Составлена в ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

СУМ

№ п.п.	Шифр номера норматива и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
РАЗДЕЛ I. ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ							
АДМИНИСТРАТИВНОЕ ЗДАНИЕ							
ДЕМОНТАЖ КРОВЛИ							
1	E58-017-04	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ: ИЗ ВОЛНИСТЫХ И ПОЛУВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ	100M2	1,5400		328208,84	505442
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,1)	ЧЕЛ.-Ч	24,39	17,2600	13425,52	304271
		ИТОГО ОБЛАТА ТРУДА:				327448,43	504271
1.2	975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТАГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 3,70 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,63	0,9702	1207,00	1171
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				766,41	1171
1.3	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	T	1,45	2,233	--	--
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				--	--
2	E58-001-01	РАЗБОРКА: ОБРЕШЕТКИ ИЗ БРУСКОВ С ПРОЗОРАМИ	100M2	1,5400		203530,88	313438
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,2-1)	ЧЕЛ.-Ч	15,16	23,3464	13425,52	313438
2.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,46	0,7084	--	--
		ИТОГО ОБЛАТА ТРУДА:				203530,88	313438
2.3	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	T	1,4	2,155	--	--
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				--	--
3	E58-001-03	РАЗБОРКА: СТРОПИЛ СО СТОЙКАМИ И ПОДКОСАМИ ИЗ БРУСЬЕВ И БРЕВЕН	100M2	1,5400		363563,08	559887
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,4-1)	ЧЕЛ.-Ч	27,08	41,7032	13425,52	559887
3.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,42	0,6468	--	--
		ИТОГО ОБЛАТА ТРУДА:				363563,08	559887
3.3	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	T	1,25	1,923	--	--
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				--	--
УСТРОЙСТВО КРОВЛИ							
4	E1001-010-01	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА ПОД КРОВЛЮ	M3	2,4600		495654,69	1219311
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,8-1)	ЧЕЛ.-Ч	22,5	55,35	13425,52	743103
4.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,36	0,8856	--	--
		ИТОГО ОБЛАТА ТРУДА:				302974,28	743103
4.3	321	ДРЕЛЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,23	0,5658	950,00	538
4.4	1556	БЕНЗОПИЛЫ	МАШ.-Ч	0,33	0,8118	1087,00	882
4.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,38	0,8856	54548,00	48308
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				30214,49	49728
4.6	30133	СМОЛА КАМЕННОУГЛЕЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	T	0,00258	0,006347	3700000,00	23483
4.7	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	T	0,0075	0,01845	14002000,00	258337
4.8	30487	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,003	0,00758	15400000,00	113652
4.9	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННОЙ МАРКИ ГГ-150	M2	1,45	3,367	2600,00	9234
4.10	32502	ПОКРОВЫ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ	T	0,0031	0,007626	2850000,00	21734
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				173366,88	42680
5	E1001-087-01	ОГНЕЗАЩИТА ДЕРЕВЯННЫХ КОНСТРУКЦИЙ ФЕРМ, АРОК, БАЛОК, СТРОПИЛ, МАУЭРЛАТОВ	10M3	0,2460		497250,61	100154
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,1-1)	ЧЕЛ.-Ч	8,5	2,091	13425,52	28073
5.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,17	0,04182	--	--
		ИТОГО ОБЛАТА ТРУДА:				114116,92	28073
5.3	83	АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАБОЧИХ РАСТВОРОВ-РАДОИМИКАТОР (БЕЗ ТРАКТОРА)	МАШ.-Ч	0,6	0,1476	2750,00	407
5.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,12	0,02952	54548,00	1630
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				8261,56	2017
5.5	31065	КРАСКИ СУХИЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	T	0,00012	0,00003	13338000,00	394
5.6	34206	АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУАМЕЛЕННЫЙ (ДИАМОННЫЙ ФОСФАТ) МАРКА Б	T	0,087	0,016482	2523477,00	41592
5.7	34244	КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫЙ	T	0,01	0,00246	8000000,00	29680
5.8	45713	СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫТНО, СОРТ ВЫСШЕЙ	T	0,017	0,004182	2015236,00	8428
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				284932,63	70693
6	E1203-004-01 РУ305.01.21 N 3	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ, ПРОФНАСТИДА ТРАПЕЦИЕВИДНОГО И СИНОСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ, С ПОКРЫТИЕМ ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ; ПРОСТОЙ	100 M2 КРОВЛИ	1,5400		667643,99	1028172
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4-1)	ЧЕЛ.-Ч	38,53	59,3162	13425,52	706619
6.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,19	1,8326	--	--
		ИТОГО ОБЛАТА ТРУДА:				51285,23	706619
6.3	321	ДРЕЛЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2,41	3,7114	950,00	3526
6.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,4	0,616	54548,00	37602
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				24198,79	37337
6.5	30818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ШТ	643	961,3	113,00	112243

1	2	3	4	5	6	7	8
6.6	30819	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4xXx6	ШТ	81	124,74	165,00	20582
6.7	30823	ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕРЗОВ	М	16	24,64	2900,00	61600
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				128256,86	194425
7	цена-20	ПРОФИЛИРОВАННЫЙ НАСТИЛ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ	М2	163,2400		75000,00	12243000
8	цена-21	ВОДОСТОЧНЫЙ ЛОТОК	М	54,0000		21200,00	1144800
9	цена-22	СНЕГОДЕРЖАТЕЛЬ	М	54,0000		21200,00	1144800
10	цена-23	КОНЕК	М	26,0000		21200,00	551200
11	цена-23-01	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	52,0000		21200,00	1102400
		ПРОЕМЫ					
12	E4604-012-02	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ОКОННЫХ БЕЗ ПОДОКОННЫХ ДОСОК	100M2	0,2051		2319392,84	475939
12.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,4 1)	ЧЕЛ.-Ч	172,76	35,45	13425,52	475939
12.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	7,74	1,58425	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2319392,84	475939
13	E4604-012-03	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ДВЕРНЫХ И ВОРОТНЫХ	100M2	0,1617		1395045,78	225579
13.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,4 1)	ЧЕЛ.-Ч	103,91	16,802	13425,52	225579
13.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	7,74	1,25156	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1395045,78	225579
14	E1001-036-02ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТУРНОЙ РАЗРАБОТКИ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИИ, АЛЮМИНИИ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКЛОННЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКЛОННЫХ); С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100 M2	0,2052		2902907,48	410997
14.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4 1)	ЧЕЛ.-Ч	115,42	23,684	13425,52	317972
14.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	5,95	1,22094	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1549673,52	317972
14.3	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	6,8	1,39536	851,00	1187
14.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,17	0,445284	54548,00	24280
14.5	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	10,46	2,14630	1176,00	2524
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				136456,92	28001
14.6	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	66	13,5432	3100,00	41984
14.7	31478	ДОБЕЛЬ-ПРОВКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	533	109,372	150,00	16406
14.8	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КТ	1,92	0,393984	16837,00	6634
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				316877,64	69923
15	цена-50	ОКОННЫХ БЛОКИ АЛЮМИНИЕВЫХ	М2	20,5200		450000,00	9234000
16	E1001-037-02ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТУРНОЙ РАЗРАБОТКИ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 3 М2	100M2	0,1995		1425329,14	284353
16.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4 1)	ЧЕЛ.-Ч	79,73	15,966	13425,52	213548
16.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,44	0,68528	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1670416,71	213548
16.3	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	1,29	0,257355	851,00	219
16.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,07	0,412965	54548,00	22426
16.5	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,98	0,39501	1176,00	465
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				116246,63	23210
16.6	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	50	0,975	3100,00	39923
16.7	31478	ДОБЕЛЬ-ПРОВКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	400	79,8	150,00	11970
16.8	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КТ	1,4	0,2790	16837,00	4703
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				238571,90	47595
17	цена-51	ДВЕРНЫХ БЛОКИ АЛЮМИНИЕВЫХ	М2	19,9500		480000,00	9576000
18	E1101-001-01 МИНИСТРОЙ РАЗРАБОТКИ ПР. № 9	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ГРАВНЕМ	100M2	0,1779		349820,17	61918
18.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,8 1)	ЧЕЛ.-Ч	7,7	1,3629	13425,52	18268
18.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,88	0,15576	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				163376,50	18298
18.3	112	АВТОПОСРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,33	0,05841	72637,00	4211
18.4	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,93	0,16461	892,00	142
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				34795,87	4373
18.5	45055	ГРАВНИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	М3	5,1	0,907	45478,00	39248
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				221737,89	29248
19	E1101-002-09 МИНИСТРОЙ РАЗРАБОТКИ ПР. № 9	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ	М3	1,7760		326039,06	577089
19.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5 1)	ЧЕЛ.-Ч	1,8	3,186	13425,52	42774
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				24165,54	42774
19.2	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	0,48	0,8496	655,00	556
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				314,40	556
19.3	32105	МАСТИКА ЭПУРНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0,002	0,00354	5755077,00	20373
19.4	36138	ПЛИОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-1,19 М, ВСЕ ПИЛЕННЫЕ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	М3	0,001	0,00177	1086000,00	1922
19.5	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	М3	1,02	1,8054	283296,64	511464
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				261588,73	533759
20	E1101-011-01 МИНИСТРОЙ РАЗРАБОТКИ ПР. № 9	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100M2	0,1770		1396363,91	247156
20.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,1 1)	ЧЕЛ.-Ч	39,51	6,99327	13425,52	93888
20.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,27	0,22479	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				530442,38	93888
20.3	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	0,07	1,26939	655,00	1052
20.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАНТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,27	0,22479	18892,00	4247

1	2	3	4	5	6	7	8
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				35933,69	5298
20.5	32182	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЙ М6-150	М6	2,04	0,36108	409708,00	147970
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				825987,92	147970
21	E1101-084-01 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ОКЛЕЕЧНОЙ РУЛОННЫМИ МАТЕРИАЛАМИ НА МАСТИКЕ БИТУМИНОЛЬ ПЕРВЫЙ СЛОЙ	100M2	0,1770		4759914,35	844275
21.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(5,1:1)	ЧЕЛ.-Ч	46,18	8,17386	13425,52	109734
21.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,17346	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				835990,51	109734
21.3	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	8,05	1,42485	3164,00	4508
21.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,59	0,06903	1892,00	1704
21.5	2500	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,59	0,10443	54548,00	5696
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				65823,48	11809
21.6	30009	АСБЕСТ ХРИЗОЛИТОВЫЙ МАРКИ К-6-30	Т	0,014	0,002478	250000,00	6193
21.7	30102	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-9030	Т	0,289	0,041153	5594203,00	286160
21.8	30103	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-7030	Т	0,057	0,010089	5594203,00	56440
21.9	31519	БЕЗВЕН РАСТВОРИТЕЛЬ	Т	0,095	0,016815	6000000,00	100890
21.10	40136	МАТЕРИАЛ РУЛОННЫЙ ГИДРОПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ	М2	116	20,532	13313,00	27343
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				4084992,24	723628
22	E1101-4-2 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ОКЛЕЕЧНОЙ РУЛОННЫМИ МАТЕРИАЛАМИ НА МАСТИКЕ БИТУМИНОЛЬ ПОСЛЕДУЮЩИЙ СЛОЙ	100M2	0,1770		3154057,36	558268
22.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(5,1:1)	ЧЕЛ.-Ч	37,86	4,93122	13425,52	66204
22.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,56	0,09912	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				374034,99	68204
22.3	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	3,68	0,65136	3164,00	2061
22.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,23	0,04071	1892,00	709
22.5	2500	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,33	0,05841	54548,00	3186
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				33889,52	6016
22.6	30009	АСБЕСТ ХРИЗОЛИТОВЫЙ МАРКИ К-6-30	Т	0,006	0,001062	250000,00	2055
22.7	30102	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-9030	Т	0,132	0,023364	5594203,00	150703
22.8	30103	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-7030	Т	0,019	0,003363	5594203,00	18813
22.9	31519	БЕЗВЕН РАСТВОРИТЕЛЬ	Т	0,087	0,010089	6000000,00	60534
22.10	40136	МАТЕРИАЛ РУЛОННЫЙ ГИДРОПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ	М2	116	20,532	13313,00	27343
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				3746032,65	486668
23	E1101-011-01 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100M2	0,1770		1259669,63	222962
23.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	39,51	6,99327	13425,52	93888
23.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,27	0,22479	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				530442,30	93888
23.3	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	9,07	1,60539	655,00	1052
23.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,27	0,22479	1892,00	4267
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				29932,69	5198
23.5	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА- 100	МТ	2,04	0,36108	342791,00	123775
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				699293,64	123775
24	E1101-027-03 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ С КРАСИТЕЛЕМ	100M2	0,1770		6129739,45	1084975
24.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	119,78	21,201	13425,52	244635
24.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,94	0,52038	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1608106,79	244635
24.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,38	0,06172	7243,00	4616
24.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	2,3	0,4071	1892,00	7091
24.5	2500	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,28	0,04956	54548,00	2703
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				84802,36	15016
24.6	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА- 100	МТ	1,3	0,2301	342791,00	78976
24.7	30732	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ, ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ, ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ, КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	М2	102	18,054	19130,00	706453
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				4436688,30	785329
25	E1101-039-04 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ	100M	0,0990		706187,79	69913
25.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(0,9:1)	ЧЕЛ.-Ч	23,6	2,3364	13425,52	31363
25.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,06	0,00994	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				316840,37	31267
25.3	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,06	0,00994	54548,00	326
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				5272,88	324
25.4	12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА- 50	МТ	0,18	0,01584	299520,00	4745
25.5	44354	ПЛИТКИ ПЛИНТУСОВЫЕ	М	101	0,999	3348,00	33477
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				386812,64	38221
26	E1101-1-1 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ГРАВИЕМ	100M2	0,5310		392662,89	208451
26.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	7,7	4,0887	13425,52	54893
26.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,88	0,46728	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				103376,50	54893
26.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,33	0,17523	7243,00	12093
26.4	620	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т	МАШ.-Ч	0,09	0,04779	82994,00	3986
26.5	600	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 68% КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	0,46	0,24426	36681,00	18730
26.6	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,93	0,49383	862,00	426
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				67448,59	35815
26.7	45055	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	М3	5,1	2,7581	45478,00	317743
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				221737,89	317743

1	2	3	4	5	6	7	8
27	E1101-2-9 МИНИСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПОДСТАВЛЯЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ ИЗ БЕТОНА В7,5М-100/	М3	5,3100		326038,41	1731264
27.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5.1)	ЧЕЛ.-Ч	1,8	0,558	13425,52	128321
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				24165,94	128321
27.2	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	0,48	2,5488	655,00	1699
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				314,40	1669
27.3	6312	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В7,5 М-100/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	1,02	5,4162	282296,00	1534388
27.4	32705	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0,002	0,01062	5755077,00	61139
27.5	36738	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ПИЛИВЫ ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	М3	0,001	0,00531	1066000,00	5767
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				301558,07	1601273
28	E1101-4-1 МИНИСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ОКЛЕЕЧНОЙ РУЛОННЫМИ МАТЕРИАЛАМИ НА МАСТИКЕ БИТУМНОЛЬ ПЕРВЫЙ СЛОЙ	100М2	0,5310		4567370,55	2425274
28.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,1.1)	ЧЕЛ.-Ч	46,18	24,522	13425,52	329215
28.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,98	0,52038	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				61998,51	329215
28.3	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	8,05	4,27455	3164,00	13525
28.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,39	0,20709	18892,00	3912
28.5	1908	ТЕРМОС 100 Л	МАШ.-Ч	6	3,186	236,00	752
28.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,39	0,31329	54548,00	17085
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				66437,40	35278
28.7	30009	АСБЕСТ ХРИЗОЛИТОВЫЙ МАРКИ К-6-30	Т	0,014	0,007434	2500000,00	18585
28.8	30102	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	Т	0,289	0,153459	5594203,00	858481
28.9	30103	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-70/30	Т	0,037	0,00267	5594203,00	169320
28.10	31519	БЕНЗИН РАСТВОРИТЕЛЬ	Т	0,095	0,050445	6000000,00	302670
28.11	31901	ГИДРОКОЛ	М2	116	61,596	2415,00	148754
28.12	40163	МУКА АЦЕЛЕНТОВАЯ КИСЛОТОУСТОЙЧИВАЯ МАРКА А	Т	0,231	0,122661	4586400,00	562572
28.13	44059	БЕТОНЬ	КГ	0,5	0,2655	1500,00	398
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				3880942,64	2860781
29	E1101-4-2 МИНИСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ОКЛЕЕЧНОЙ РУЛОННЫМИ МАТЕРИАЛАМИ НА МАСТИКЕ БИТУМНОЛЬ ПОСЛЕДУЮЩИЙ СЛОЙ	100М2	0,5310		2377109,56	1262245
29.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,1.1)	ЧЕЛ.-Ч	27,86	14,794	13425,52	108613
29.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,56	0,29736	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				37404,99	108613
29.3	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	3,68	1,89408	3164,00	6183
29.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,23	0,12213	18892,00	2307
29.5	1908	ТЕРМОС 100 Л	МАШ.-Ч	4,5	2,3895	236,00	564
29.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,33	0,17523	54548,00	9558
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				35051,52	18632
29.7	30009	АСБЕСТ ХРИЗОЛИТОВЫЙ МАРКИ К-6-30	Т	0,006	0,003186	2500000,00	7665
29.8	30102	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	Т	0,132	0,070092	5594203,00	392109
29.9	30103	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-70/30	Т	0,015	0,010089	5594203,00	56440
29.10	31519	БЕНЗИН РАСТВОРИТЕЛЬ	Т	0,057	0,030267	6000000,00	181602
29.11	31901	ГИДРОКОЛ	М2	116	61,596	2415,00	148754
29.12	40163	МУКА АЦЕЛЕНТОВАЯ КИСЛОТОУСТОЙЧИВАЯ МАРКА А	Т	0,108	0,056286	4586400,00	258150
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1968023,95	1845020
30	E1101-11-1 МИНИСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	109М2	0,5310		1396263,91	741469
30.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,2.1)	ЧЕЛ.-Ч	39,51	20,98	13425,52	281663
30.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,27	0,67437	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				520442,30	281663
30.3	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	9,07	4,81617	655,00	3155
30.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,27	0,67437	18892,00	12740
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				29933,69	15895
30.5	12182	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЙ М-150	М3	2,04	1,08324	409798,00	443910
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				835987,92	443910
31	E1101-052-02 МИНИСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК РАЗМЕРАМИ ДО 60X60 СМ	100М2	0,5310		3557928,25	1889260
31.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4.1)	ЧЕЛ.-Ч	190,9	101,368	13425,52	1360917
31.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	6,92	3,67452	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2662931,71	1360917
31.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,84	0,44604	72437,00	23210
31.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,18	0,61596	18892,00	11637
31.5	1603	РАСТВОРОМЕШАЛКИ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И ДРУГИХ РАСТВОРОВ 150 Л	МАШ.-Ч	0,53	0,28143	2972,00	836
31.6	1702	СТАНОК КАМНЕРАЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ	МАШ.-Ч	4,36	2,42139	26529,00	64236
31.7	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,36	0,19118	54548,00	10421
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				224946,48	119447
31.8	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,015	0,007965	13240000,00	105457
31.9	31719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЗОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,43	0,22833	1020000,00	234723
31.10	44059	БЕТОНЬ	КГ	0,5	0,2655	1500,00	398
31.11	45037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	Т	0,02	0,01062	6433000,00	88138
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				779959,09	408897
32	сена-473	ПЛИТКИ КЕРАМОГРАНИТНЫЕ	М2	83,1000		75000,00	3982500
33	E1101-039-05 МИНИСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК ТОЛЩИНОЙ ДО 15 ММ ШИРИНОЙ ДО 100 ММ НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ С РЕЗКОЙ ПЛИТ ПО РАЗМЕРУ	100М	0,4160		976935,93	406405
33.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,9.1)	ЧЕЛ.-Ч	58,2	24,2112	13425,52	325048
33.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,49	1,86784	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				781365,26	325048
33.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,59	0,31744	72437,00	2712
33.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,12	0,04992	18892,00	943

1	2	3	4	5	6	7	8
33.5	1603	РАСТВОРОМЕШАЛКИ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И ДРУГИХ РАСТВОРОВ 150 Л	МАШ.-Ч	0,07	0,02012	2972,00	87
33.6	1702	СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ	МАШ.-Ч	4,22	1,75552	26529,00	46972
33.7	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,06	0,02496	54548,00	1362
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				124219,67	81675
33.8	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,0015	0,000624	1324000,00	8262
33.9	31719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛЕДОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,0375	0,0156	1028000,00	16037
33.10	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,03	0,0208	1500,00	31
33.11	45037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШНОВ	Т	0,002	0,000832	6633000,00	5352
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				71351,09	29683
34	сма-473	ПЛИТКИ КЕРАМОГРАНИТНЫЕ	M2	4,1680		75000,00	312000
		ПОЛЫ АСФАЛЬТ					
35	E57-002-10	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: АСФАЛЬТОВЫХ	100M2	0,3264		755109,42	246468
35.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(1,1)	ЧЕЛ.-Ч	33,83	11,042	13425,52	148248
35.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,64	1,5145	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				454185,34	148248
35.3	493	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 680 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	3,76	1,22726	76681,00	94108
35.4	1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТДЕЛЬНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	7,52	2,45453	1676,00	4134
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				369914,08	98223
35.5	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	6,15	2,00736	--	--
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				--	--
36	E1101-002-03 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПОДСТЫЛАЮЩИХ СЛОЕВ ГРАВИЙНЫХ (5CM)	M3	1,6320		98495,50	160745
36.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5.1)	ЧЕЛ.-Ч	2,4	3,9168	13425,52	22385
36.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,55	0,8976	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				32231,25	52585
36.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,50	0,14688	72437,00	10940
36.4	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 680 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	0,46	0,75072	76681,00	57566
36.5	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,93	1,51776	862,00	1308
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				42594,25	69514
36.6	45058	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	M3	1,28	2,08926	18500,00	38546
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				23680,00	38546
37	E1101-019-01 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ ЛИТЫХ ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	100M2	0,3264		3264341,38	1065481
37.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(1,1.1)	ЧЕЛ.-Ч	26,24	8,56474	13425,52	114986
37.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,75	0,2448	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				352285,64	114986
37.3	171	АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПОДАЧИ ГРУНТОВКИ	МАШ.-Ч	0,65	0,21216	--	--
37.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,03264	54548,00	1780
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				54548,00	1780
37.5	23445	АСФАЛЬТ ЛИТЫЙ ДЛЯ ПОКРЫТИЙ ТРОТУАРОВ	Т	5,49	1,75194	453964,50	813475
37.6	31441	ГРУНТОВКА ВНУТРИКА	Т	0,099	0,023232	5652000,00	327292
37.7	36885	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ III СОРТА	M3	0,01	0,001264	2434783,00	7947
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				2996600,54	548715
38	E1101-019-02 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9 K=5	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ ЛИТЫХ НА 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯТЬ (2,5 CM) К НОРМЕ 11-01-019-01	100M2	0,3254		2696845,09	877583
38.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(1,1.1)	ЧЕЛ.-Ч	14,9	4,84946	13425,52	65091
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				200000,35	65093
38.2	23445	АСФАЛЬТ ЛИТЫЙ ДЛЯ ПОКРЫТИЙ ТРОТУАРОВ	Т	5,5	1,7897	453964,50	812460
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				2496804,75	812460
		ПОЛЫ ДОЩАТЫЕ ПО ПЕРЕКРЫТИЮ					
39	E4604-010-02	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ДОЩАТЫХ	100M2	1,1648		409881,13	477430
39.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2.1)	ЧЕЛ.-Ч	30,53	35,561	13425,52	477430
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				409881,13	477430
40	E1101-012-03 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УКЛАДКА ЛАГ ПО ПЛИТАМ ПЕРЕКРЫТИЙ	100M2	1,1648		2893004,24	3365462
40.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(1.1)	ЧЕЛ.-Ч	35,74	41,63	13425,52	538004
40.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,44	0,512512	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				479828,08	558904
40.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,18	0,205664	18892,00	3961
40.4	1523	ПЫЛИ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,32	0,372736	916,00	341
40.5	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 3 Т	МАШ.-Ч	0,26	0,302848	54548,00	16520
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				17876,16	20822
40.6	31925	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННОЙ МАРКИ ТГ-350	M2	31	34,4608	2600,00	63598
40.7	51499	ЛАГИ ПОЛОВЫЕ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ ЖИЛЫХ, ОБЩЕСТВЕННЫХ И ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ ПРИ ПРОИЗВОДСТВЕ ДЕРЕВЯННЫХ ПОЛОВ ТИП II, СЕЧЕНИЕМ 100X40, 100X60, 120X60, 120-150X40-60 ММ	M3	0,82	0,955136	2850000,00	2722136
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				3391600,00	2788726
41	E1101-033-01 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ДОЩАТЫХ ТОЛЩИНОЙ 28 ММ	100M2	1,1648		9272646,57	10809779
41.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(1.1)	ЧЕЛ.-Ч	60,72	70,727	13425,52	949542
41.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,42	1,69402	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				815191,57	949542
41.3	1195	МАШИНЫ ДЛЯ СТРОИКИ ДЕРЕВЯННЫХ ПОЛОВ	МАШ.-Ч	2,7	3,14496	926,00	2912
41.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,58	0,675584	18892,00	3263
41.5	1523	ПЫЛИ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,82	0,955136	916,00	875
41.6	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 3 Т	МАШ.-Ч	0,84	0,978432	54548,00	53372

1	2	3	4	5	6	7	8
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИНЫ:				69029,08	69922
41.7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,0123	0,014327	1540000,00	220636
41.8	44101	ДОСКИ ДЛЯ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ СО ШПУНТОМ И ГРЕБНЕМ АНТИСЕКТИРИРОВАННЫЕ	M3	2,88	3,28462	2850000,00	9560678
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				8397420,00	9761315
		СТЕНЫ И ПЕРЕГОРОДКИ					
42	E55-001-03	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ПЕРЕГОРОДОК ШПОНОВЫХ	100M2	0,5700		591580,54	337201
42.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.1)	ЧЕЛ-Ч	38,01	21,6657	13425,52	200873
42.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,49	0,8403	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				51034,02	296873
42.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,49	0,8403	54548,00	46328
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИНЫ:				81276,52	46328
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				--	--
43	E1001-010-01	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА ИЗ БРУСЬЕВ	M3	0,9120		3489465,69	3182395
43.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2.8.1)	ЧЕЛ-Ч	22,5	20,52	13425,52	275492
43.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,36	0,32832	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				302074,20	275492
43.3	521	ДРЕВЯНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,23	0,20976	950,00	109
43.4	1556	БЕНЗОПЫЛЫ	МАШ-Ч	0,33	0,30096	1087,00	327
43.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,36	0,32832	54548,00	17909
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИНЫ:				2014,49	18436
43.6	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	T	0,0075	0,00884	14002000,00	95774
43.7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,003	0,002736	15400000,00	42174
43.8	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫЛКОЙ ГИДРОПОЛЯРИОННЫЙ МАРКИ ТТ-250	M2	1,45	1,3224	2800,00	3478
43.9	32502	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,821 КГ	T	0,0031	0,002527	2850000,00	8028
43.10	36028	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА	M3	0,93	0,84816	2850000,00	2417256
43.11	36040	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	M3	0,12	0,10944	2850000,00	311904
43.12	36071	Пиломатериалы хвойных пород, доски необрезные, длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, II сорта	M3	0,01	0,00912	1086000,00	9904
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				3167180,00	2888468
44	E1004-001-01	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С ЗАДЕЛКОЙ СТЫКОВ ВОДОСТОЙКОЙ И ПЛАТЛЕРКОЙ ДЛЯ ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ С ОБШИВКОЙ ГИПСОКАРТОННЫМИ ЛИСТАМИ В ОДИН СЛОЙ БЕЗ ИЗОЛЯЦИОННОЙ ПРОКЛАДКИ, ТОЛЩИНОЙ ПЕРЕГОРОДКИ 78 ММ	100M2	0,5700		7985581,01	4551781
44.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2.8.1)	ЧЕЛ-Ч	172,22	98,1654	13425,52	1317922
44.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,29	0,7353	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2312143,85	1317922
44.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,77	0,4389	54548,00	23941
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИНЫ:				42803,96	23941
44.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,0013	0,000741	15400000,00	11611
44.5	31700	ПЛАТЛЕРКА В-МЧ-0071, МЧ-0054	T	0,0048	0,002736	9200000,00	2517
44.6	32403	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ДЛЯ ПЕРЕГОРОДОК ТОЛЩИНОЙ 14 ММ	M2	210	119,7	17200,00	205840
44.7	36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	M3	0,7	0,390	2850000,00	1117150
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				5631436,00	3205919
45	E1502-033-01 ДОП. 12 МИНИСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ОБИВКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗОЛЯЦИОННЫМ МАТЕРИАЛОМ ЭКОВЕРОМ	100M2	0,5700		1076744,83	613745
45.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(1.8.1)	ЧЕЛ-Ч	5,6	3,192	13425,52	42854
45.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,04	0,0228	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				75182,91	42854
45.3	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,04	0,0228	54548,00	1244
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИНЫ:				2181,99	1244
45.4	30372	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ КРУГЛЫЕ 1,4x25 ММ	T	0,0003	0,000171	15400000,00	2633
45.5	44238	МАТЕРИАЛЫ ИЗОЛЯЦИОННЫЕ	M2	104	59,28	9965,00	567013
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				599280,00	569647
46	E0802-002-03	КЛАДКА ПЕРЕГОРОДОК ИЗ КИРПИЧА АРМИРОВАННЫХ ТОЛЩИНОЙ В 1/2 КИРПИЧА ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	100M2	0,2670		6555307,92	1750267
46.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(1.1)	ЧЕЛ-Ч	170,17	45,435	13425,52	609954
46.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	4,22	1,12674	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2284630,74	609954
46.3	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,11	0,02937	54548,00	1602
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИНЫ:				6060,28	1602
46.4	12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 50	M3	2,3	0,6141	299720,00	183941
46.5	22720	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ ОДИНАРНЫЙ, РАЗМЕРОМ 250x120x65 ММ, МАРКА 75	1000шт	5,04	1,34568	699130,00	640805
46.6	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	T	0,0023	0,000614	2850000,00	1750
46.7	36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV СОРТА	M3	0,016	0,004272	2850000,00	12175
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				4264686,90	1128671
47	E1001-036-04 ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТ СТРОЙ РУЗ ПР. N 429 ОТ 15.12.17 Г.	МОНТАЖ ПЕРЕГОРОДОК ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ	100 M2	0,1050		1505932,79	158123
47.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.1)	ЧЕЛ-Ч	90,85	5,54345	13425,52	128126
47.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	3,92	0,4716	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1220245,51	128126
47.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	2,15	0,22175	18892,00	4265
47.4	2209	ПУРПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	6,12	0,6426	851,00	547
47.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,57	0,16485	54548,00	8992

1	2	3	4	5	6	7	8
47.6	2815	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,42	0,9891	1176,00	1163
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				142544,28	14967
47.7	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	30	3,15	3190,00	9765
47.8	31478	ДОБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	240	25,2	150,00	3780
47.9	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,84	0,0882	16837,00	1485
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				143143,88	15030
48	цена-59	ПЕРЕГОРОДКИ АЛЮМИНИЕВЫЕ	M2	10,5000		345860,00	2631520
		ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА					
49	E54-003-02	РАЗБОРКА ПОДШИВКИ ПОТОЛКОВ: ЧИСТОЙ ИЗ ФАНЕРЫ	100M2	1,1648		198563,64	231287
49.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,3)	ЧЕЛ.-Ч	14,79	17,227	13425,52	231287
		ИТОГО ОБЛАТА ТРУДА:				198563,64	231287
49.2	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	T	0,25	0,40768	--	--
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				--	--
50	E1507-016-01 ДОП. 12 МИНИСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ОБЛИЦОВКА ГИПСОВЫМИ И ГИПСОВО-ЛОЖИСТЫМИ ЛИСТАМИ СТЕН ПРИ ОТДЕЛКЕ ПОД ОКРАСКУ И ОКЛЕЙКУ ОБЪЕМОМ С КРЕПЛЕНИЕМ НА ПРИСТЕННЫЙ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ КАРКАС С ЕГО УСТРОЙСТВОМ	100 M2	0,6000		6133966,25	3680380
50.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2,1)	ЧЕЛ.-Ч	128,85	77,31	13425,52	1037927
50.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,62	0,372	--	--
		ИТОГО ОБЛАТА ТРУДА:				1726878,25	1037927
50.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	6	3,6	950,00	3420
50.4	1122	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,21	0,126	18892,00	2380
50.5	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	6	3,6	851,00	3064
50.6	2509	АВТОМОБИЛЬ КОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,41	0,246	54348,00	13419
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				37128,00	22283
50.7	30825	КРЕПЕЖНЫЕ ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ДОБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ	ШТ	190	114	400,00	45600
50.8	30826	КРЕПЕЖНЫЕ ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ШУРУПЫ МЕТАЛЛ-МЕТАЛЛ ОСТРОКОНЕЧНЫЕ 3,3X9,3	1000 ШТ	0,5	0,3	117000,00	30900
50.9	30828	ШПАТЛЕВКА "ФУГАТИС" "КНАУФ"	T	0,025	0,015	920000,00	13800
50.10	30848	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ СТАНДАРТНЫЕ, КНАУФ, ТОЛЕЩИНОЙ 8-10 ММ	M2	105	63	12400,00	781200
50.11	30850	ЛЕНТА ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ ГКЛ, САМОКЛЕЮЩАЯСЯ	100 М	0,75	0,45	35000,00	19750
50.12	30871	КОМПЛЕКТУЮЩИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ПРОФИЛЬ НАПРАВЛЯЮЩИЙ 50X40X0,55	М	70	47	10000,00	42000
50.13	30874	КОМПЛЕКТУЮЩИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ПРОФИЛЬ ПОТОЛОЧНЫЙ 60X27	М	200	120	9600,00	115200
50.14	30876	КОМПЛЕКТУЮЩИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ПОДВЕС ПРЯМОЙ 60X27	ШТ	70	42	1500,00	63000
50.15	76848	КРЕПЕЖНЫЕ ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ШУРУПЫ ГИПСОКАРТОН-МЕТАЛЛ 3,3X15	1000 ШТ	1,4	0,84	113000,00	54920
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				4366950,00	2620170
51	E4602-009-02	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН И ПОТОЛКОВ КИРПИЧНЫХ	100M2	2,4624		306370,37	754406
51.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,1)	ЧЕЛ.-Ч	22,82	36,192	15425,52	754406
		ИТОГО ОБЛАТА ТРУДА:				306370,37	754406
52	E1502-016-03 ДОП. 12 МИНИСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНУ И БЕТОНУ УЛУЧШЕННОЕ СТЕН	100M2	1,9620		1970206,55	3865546
52.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8,1)	ЧЕЛ.-Ч	85,84	188,418	15425,52	2261100
52.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	6,29	12,141	--	--
		ИТОГО ОБЛАТА ТРУДА:				1152446,64	2261100
52.3	1609	РАСТВОРОНАСОСЫ 1 МЛ/Ч	МАШ.-Ч	5,45	10,5929	18787,00	20888
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				102389,15	26888
52.4	12128	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:3:6	M3	1,87	3,66894	381268,00	1398849
52.5	30654	ГИПСОВЫЕ ВОДУШНИКИ Г-3	T	0,058	0,011772	400000,00	4709
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				715371,16	1403558
53	E1501-019-05	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ (БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК) БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100M2	0,2800		6754640,48	1502499
53.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,6,1)	ЧЕЛ.-Ч	159,67	44,7076	13425,52	600223
53.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,65	0,462	--	--
		ИТОГО ОБЛАТА ТРУДА:				214362,78	600223
53.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 3 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,024	72417,00	1623
53.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,0756	18892,00	1428
53.5	1914	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 63 Л	МАШ.-Ч	1,3	0,364	14763,00	5374
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				30887,58	8425
53.6	31719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	T	0,375	0,105	1028000,00	107945
53.7	44059	БЕТОН	КГ	0,5	0,14	1900,00	210
53.8	46356	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	M2	100	28	39030,00	1095645
53.9	45007	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	T	0,05	0,014	6433000,00	90062
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				4620960,88	1295852
54	E1502-019-07 ДОП. 12 МИНИСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН	100M2	1,6820		1902133,10	3199388
54.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,6,1)	ЧЕЛ.-Ч	56	94,192	13425,52	1264577
54.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,2	0,3564	--	--
		ИТОГО ОБЛАТА ТРУДА:				751829,12	1264577
54.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 3 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,06728	72417,00	4874
54.4	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,67	2,80894	950,00	2668
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				4483,58	7542
54.5	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	T	0,825	1,38765	1100000,00	1526415
54.6	31434	ГРУНТОВКА	T	0,018	0,010276	17240000,00	400854
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1145830,00	1927269

1	2	3	4	5	6	7	8
55	E1502-019-11 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г. К-8	ВЫЧИСЛЯЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН	100M2	1,6820		-1266607,58	-2130435
55.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.1)	ЧЕЛ.-Ч	40	67,28	-13425,52	-903269
55.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,02	0,26912	--	--
		ИТОГО ОБЛАТА ТРУДА:				-537620,80	-903269
55.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,032	0,053824	-72437,00	-3899
55.4	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,336	2,24715	-950,00	-2135
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				-3567,18	-6234
55.5	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,66	1,11012	-1100000,00	-1221132
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				-726000,00	-1221132
56	E1502-019-08 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ; ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ПОТОЛКОВ	100M2	1,0344		2242752,26	2319903
56.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.1)	ЧЕЛ.-Ч	68,1	70,443	13425,52	945729
56.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,23	0,237912	--	--
		ИТОГО ОБЛАТА ТРУДА:				914277,91	945729
56.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,05172	72437,00	3746
56.4	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,98	2,01708	950,00	1916
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				5474,25	5663
56.5	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,982	0,995093	1100000,00	1096902
56.6	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,02	0,026688	13240000,00	271906
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				13238660,80	1368511
57	E1502-019-12 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г. К-8	ВЫЧИСЛЯЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ ПОТОЛКОВ	100M2	1,0344		-1509326,98	-1561248
57.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.1)	ЧЕЛ.-Ч	49,04	50,727	-13425,52	-681036
57.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,023	0,19033	--	--
		ИТОГО ОБЛАТА ТРУДА:				-650007,59	-681036
57.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,041316	-72437,00	-2997
57.4	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,58	1,61366	-950,00	-1533
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				-4375,48	-4520
57.5	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,7696	0,796074	-1100000,00	-876682
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				-846568,98	-876682
58	E1504-005-05 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100M2	1,6820		808597,26	1360061
58.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.1)	ЧЕЛ.-Ч	25,41	42,74	13425,52	571802
58.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,11	0,18502	--	--
		ИТОГО ОБЛАТА ТРУДА:				341141,46	578932
58.3	2498	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,1682	54548,00	9175
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				5454,80	9175
58.4	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	0,105966	7000000,00	741762
58.5	35538	ШУРКА ШИФОНОВАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,84	1,41288	25000,00	33322
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				462600,66	777984
59	E1504-005-06 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100M2	1,0344		893424,67	924158
59.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.1)	ЧЕЛ.-Ч	28,6	29,584	13425,52	397178
59.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,11	0,113784	--	--
		ИТОГО ОБЛАТА ТРУДА:				383969,87	397178
59.3	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,10344	54548,00	5642
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				5454,80	5642
59.4	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,969	0,071374	7000000,00	495615
59.5	35538	ШУРКА ШИФОНОВАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,84	0,868956	25000,00	21722
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				504000,00	521338
60	E1507-017-04 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ ПАНЕЛЯМИ С УСТРОЙСТВОМ С КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100M2	1,1648		4776290,28	5563423
60.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.2.1)	ЧЕЛ.-Ч	155,3	180,893	13425,52	242658
60.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,69	0,80712	--	--
		ИТОГО ОБЛАТА ТРУДА:				204483,26	242658
60.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,21	3,73901	950,00	3552
60.4	1523	ПЛИТЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,55	0,64064	916,00	583
60.5	2506	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,69	0,80712	54548,00	45841
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				41391,42	47980
60.6	30099	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	KГ	1,2	1,39776	2850,00	3984
60.7	30403	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,001	0,001165	15400000,00	17938
60.8	35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	M3	0,41	0,477568	2850000,00	1361069
60.9	40955	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	Т	0,0028	0,003263	14002000,00	45667
60.10	43960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	M2	105	122,304	13250,00	162928
60.11	45403	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0021	0,002446	15400000,00	37670
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				2650115,60	3086855
		ОГРАЖДАЮЩАЯ ПЕРИЛА					
61	E0705-016-04	УСТРОЙСТВО МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРАЖДЕНИЙ БЕЗ ПОРУЧНЕЙ	100M	0,2420		1092393,92	264159
61.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.1)	ЧЕЛ.-Ч	41,5	10,043	13425,52	134832
61.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,59	0,62618	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				587159,08	134832
61.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,28	0,09196	18892,00	1737
61.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	5,8	1,4036	4916,00	633
61.5	2400	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,21	0,53482	5458,00	29133
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				154726,84	37448
61.6	34552	ЦЕМЕНТ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ И В ДРУГИХ ПОДОБНЫХ СЛУЧАЯХ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	Т	0,15	0,0067	550000,00	19665
61.7	35326	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ 5х2	Т	0,02	0,00484	1490000,00	72116
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				380500,00	9281
62	цена-135	ПЕРИЛА ИЗ НЕРЖАВЕЮЩИЕ СТАЛИ	ПМ	24,2000		238259,00	5765868
		НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА					
63	E4602-009-02	ОТВАНКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН И ПОТОЛКОВ КИРПИЧНЫХ	100M2	2,1312		306370,37	452937
63.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2.1)	ЧЕЛ.-Ч	22,82	48,634	13425,52	652937
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				306370,37	652937
64	E1502-001-01	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНО СТЕН	100M2	2,1312		1672197,38	3563787
64.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.1)	ЧЕЛ.-Ч	70,88	151,055	13425,52	2028052
64.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,78	5,92474	-	-
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				581692,86	2028052
64.3	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,89	4,02707	381268,00	1513715
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				720586,52	1513715
65	E1502-039-01 ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТУРНОЙ РУЗ № 429 ОТ 15.12.17 Г.	ОТДЕЛКА НАРУЖНЫХ СТЕН ПО ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОД ИМИТАЦИЮ НАТУРАЛЬНОГО КАМНЯ "ТРАВЕРТИН" СПЛОШНОЕ НАНЕСЕНИЕ С ПОЛИРОВОЙ ПОВЕРХНОСТИ (БЕЗ РИСУНКА) С РАСХОДОМ 350 КГ РУЧНЫМ СПОСОБОМ	100 M2	1,9692		4625387,80	9108314
65.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.1)	ЧЕЛ.-Ч	180	354,456	13425,52	4758756
65.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,46	0,908322	-	-
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2416593,69	4758756
65.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,1	2,16612	950,00	2058
65.4	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0	17,7328	1327,00	2319
65.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,23	0,452916	18892,00	8556
65.6	2500	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,23	0,452916	5458,00	24708
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				29789,20	58838
65.7	31641	ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МИКРОКАЛЬЦА	КГ	20	39,384	13240,00	521444
65.8	35538	ШУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,5	0,9846	25000,00	24615
65.9	44059	БЕТОШЬ	КГ	0,01	0,019692	1500,00	30
65.10	442908	ЛАК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ АКРИЛА	КГ	38	74,8296	13200,00	987151
65.11	443103	СМЕСЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ ТРАВЕРТИНА	КГ	350	689,22	4000,00	2756880
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				2178915,00	4290719
66	E1501-026-01 ДОП. 6	ГЛАДКА ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК ТОЛЩИНОЙ ДО 15 ММ НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ, ЧИСЛО ПЛИТ ДО 10 ШТ НА М2	100M2	0,1620		4769759,42	771243
66.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.6.1)	ЧЕЛ.-Ч	279,29	45,245	13425,52	607437
66.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	9,66	1,56492	-	-
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				3749613,48	607437
66.3	112	АВТОПОРУЖИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,84	0,17608	7243,00	9657
66.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,16	0,18792	18892,00	3550
66.5	1603	РАСТВОРОМЕШАЛКИ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И ДРУГИХ РАСТВОРОВ 350 Л	МАШ.-Ч	0,53	0,08586	2972,00	255
66.6	1702	СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ	МАШ.-Ч	7,3	1,1826	26529,00	51371
66.7	2500	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,16	0,05832	5458,00	3181
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				297635,54	49217
66.8	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,015	0,00243	13240000,00	32173
66.9	31719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,375	0,06275	1028000,00	62451
66.10	44059	БЕТОШЬ	КГ	0,5	0,081	1500,00	122
66.11	45037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	Т	0,02	0,00324	6433000,00	20843
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				713518,98	315889
67	цена-473	ПЛИТКИ КЕРАМОГРАНИТНЫЕ	M2	16,2000		75000,00	1215000
68	E1507-017-04 ДОП. 12 МИНИСТРОЙ РУЗ № 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ ПАНЕЛЯМИ С УСТРОЙСТВОМ С КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100M2	0,2700		4776290,28	1289598
68.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2.1)	ЧЕЛ.-Ч	155,3	41,971	13425,52	562945
68.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,69	0,1863	-	-
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2084983,26	562945
68.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,21	0,8667	950,00	823
68.4	1523	ПЫЛЬ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,55	0,1485	916,00	135
68.5	2500	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,60	0,1863	5458,00	10162
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				41191,42	11122
68.6	30099	ДОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	КГ	1,2	0,324	2850,00	923
68.7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,001	0,00027	19400000,00	4158
68.8	35494	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	M3	0,41	0,1107	2830000,00	335405
68.9	40983	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	Т	0,0028	0,000796	14000000,00	10586
68.10	41960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	M2	105	28,35	13250,00	375638
68.11	43401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0021	0,000567	19400000,00	8732
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				2650115,68	715531
		ВОДОПРОВОД И КАНАЛИЗАЦИЯ					
69	E1604-002-02	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ХВС ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	100M	0,3000		2723027,72	816908
69.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.2.1)	ЧЕЛ.-Ч	140,64	44,892	13425,52	602658
69.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	8,42	2,526	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2088994,81	602698
69.3.	118	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	8,12	2,436	10891,00	26530
69.4.	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,066	54548,00	3600
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				106435,48	39131
69.5.	30451	ДОБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 MM	T	0,00059	0,000177	3140000,00	5558
69.6.	32640	ИЗВЕШЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0025	0,00075	652,20	0
69.7.	31692	КЛЕЙ И8-СА	КГ	0,2	0,06	83820,00	3029
69.8.	34309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,25	0,075	4540,00	341
69.9.	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,069	0,0207	450000,00	9315
69.10.	64476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,38	0,114	6500,00	741
69.11.	937142	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХВС Д 25 MM PN 20	M	92,9	27,87	5852,00	163095
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				613597,43	184079
70	E1604-002-02	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ГВС ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 25 MM	100M		0,3000	3065828,72	919749
70.1.	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2.1)	ЧЕЛ.-Ч	149,64	44,892	17425,52	602698
70.2.	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	8,43	2,529	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2088994,81	602698
70.3.	118	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	8,12	2,436	10891,00	26530
70.4.	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,066	54548,00	3600
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				106435,48	39131
70.5.	30451	ДОБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 MM	T	0,00059	0,000177	3140000,00	5558
70.6.	32640	ИЗВЕШЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0025	0,00075	652,20	0
70.7.	31692	КЛЕЙ И8-СА	КГ	0,2	0,06	83820,00	3029
70.8.	34309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,25	0,075	4540,00	341
70.9.	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,069	0,0207	450000,00	9315
70.10.	64476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,38	0,114	6500,00	741
70.11.	452604	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГВС Д 25 MM PN 20 (КОМПОЗИТ)	M	92,9	27,87	5542,00	269935
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				956398,43	289928
71	цена-331	МУФТА Д25MM	ШТ	15,0000		750,00	11250
72	цена-261	ОТВОД Д25MM	ШТ	15,0000		989,00	14835
73	цена-311	КЛЮПА Д25MM	ШТ	30,0000		345,00	10350
74	E1802-003-01	УСТАНОВКА ВОДОПОДОГРЕВАТЕЛЕЙ ЕМКОСТНЫХ ВМЕСТИМОСТЬЮ ДО 1 МЗ	ШТ	1,0000		290898,21	290898
74.1.	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2.1)	ЧЕЛ.-Ч	14,61	14,61	13425,52	156147
74.2.	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,43	0,43	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				196146,45	156147
74.3.	2011	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, ИВКОГО 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ.-Ч	0,4	0,4	2251,00	916
74.4.	2018	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	1,21	1,21	4656,00	3634
74.5.	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,2	0,2	54548,00	10910
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				17459,76	17468
74.6.	30958	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЭМАЛЬНЫЕ МА-0115 МУМЦА, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	T	0,00006	0,00006	13338000,00	800
74.7.	31651	ОПРФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-1	T	0,00003	0,00003	12000000,00	360
74.8.	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 MM ЭЧДА	T	0,00065	0,00065	14900000,00	9682
74.9.	45407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,05	0,05	42000,00	2100
74.10.	52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 MM	T	0,00318	0,00318	14002000,00	44246
74.11.	96946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ГМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 MM, ДИАМЕТРОМ MM 50	1000ШТ	0,003	0,003	3100000,00	9300
74.12.	96947	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ГМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 MM, ДИАМЕТРОМ MM 100	1000ШТ	0,002	0,002	5600000,00	10600
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				77291,49	77292
75	цена-356	ВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ АРИСТОН 80 Л	ШТ	1,0000		1157205,00	1157205
76	E1604-001-01	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 50 MM	100M		0,3000	1849352,28	554806
76.1.	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2.1)	ЧЕЛ.-Ч	64,24	19,272	13425,52	258717
76.2.	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,13	0,039	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				863455,40	258727
76.3.	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,033	54548,00	1800
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				6094,28	1800
76.4.	37743	КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНОКЕТЫ) ДЛЯ ЧУГУННЫХ НАПОРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50-300 MM	КГ	1,5	0,45	42000,00	18900
76.5.	32040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 MM	T	0,0012	0,00036	14002000,00	5041
76.6.	63808	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ПИЛЬБАМИ ДИАМЕТРОМ 50 MM	M	99,8	29,94	9029,00	270528
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				983896,68	294299
77	E1701-012-04МНИСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 2	УСТАНОВКА РАКОВИНЫ	10КОМПЛЕКТ		0,3000	161623,48	31325
77.1.	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.1)	ЧЕЛ.-Ч	8,99	1,798	13425,52	24119
77.2.	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,21	0,042	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				130695,62	24029
77.3.	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,2	0,04	950,00	38
77.4.	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,3 Т	МАШ.-Ч	0,07	0,014	18892,00	264
77.5.	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,14	0,028	54548,00	1527
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				9149,18	1830
77.6.	10435	ДОБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	0,8	5000,00	4000
77.7.	68851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,0007	0,00014	16827000,00	2356
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				31778,96	6356
78	цена-454	РАКОВИНЫ	КОМПЛЕКТ		2,0000	312000,00	624000
79	E1701-002-03	УСТАНОВКА СМЕСЧИТЕЛЕЙ	10ШТ		0,2000	119784,22	22157
79.1.	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.1)	ЧЕЛ.-Ч	7	1,4	13425,52	18796
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				63978,64	18796
79.2.	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,1	0,02	950,00	39

1	2	3	4	5	6	7	8
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				95,00	19
79.3	30435	ДОБЕЛН РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	2	0,4	5000,00	2000
79.4	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМБИ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	T	0,00026	0,000052	1333000,00	694
79.5	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	T	0,00013	0,000026	1200000,00	312
79.6	65851	ШУРУТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,0001	0,00002	16827000,00	337
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				16716,58	3342
80	цена-441	СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ РАКОВИНЫ	КОМПЛЕК	2,0000		80870,00	161740
81	E1701-001-22	УСТАНОВКА ТРАПОВ ДИАМЕТРОМ 50 MM	10КОМПЛ.	0,2000		80275,13	16055
81.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.1)	ЧЕЛ.-Ч	5,06	1,012	13425,52	1587
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				87923,13	1587
81.2	34247	КАБЕЛКА	T	0,0007	0,00014	1060000,00	2248
81.3	34551	ЦЕМЕНТ ГИССОСЛОВИОНЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	T	0,002	0,0004	550000,00	220
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				12342,00	2468
82	цена-462	ТРАПЫ КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ D50 MM	ШТ	2,0000		3795,00	7590
83	E1701-002-03	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10ШТ	0,2000		110784,22	22157
83.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.1)	ЧЕЛ.-Ч	7	1,4	13425,52	18796
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				93978,64	18796
83.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,1	0,02	950,00	19
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				95,00	19
83.3	30435	ДОБЕЛН РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	2	0,4	5000,00	2000
83.4	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМБИ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	T	0,00026	0,000052	1333000,00	694
83.5	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	T	0,00013	0,000026	1200000,00	312
83.6	65851	ШУРУТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,0001	0,00002	16827000,00	337
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				16716,58	3342
84	цена-440	СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ ДУША	КОМПЛЕК	2,0000		140000,00	280000
85	E0401-051-01	УДАРНО-ВРАЩАТЕЛЬНОЕ БУРЕНИЕ СКВАЖИН ГЛУБИНОЙ БУРЕНИЯ ДО 20 М В ГРУНТАХ ГРУППЫ: 4	100М	0,4000		1967367,90	786947
85.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.1)	ЧЕЛ.-Ч	34,3	13,8	13425,52	185272
85.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	34,3	15,72	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				463186,44	185272
85.3	1761	СТАНКИ УДАРНО-ВРАЩАТЕЛЬНОГО БУРЕНИЯ САМОХОДНЫЕ, ГЛУБИНА БУРЕНИЯ ДО 50 М, ДИАМЕТР СКВАЖИНЫ 105 MM ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРОВ	МАШ.-Ч	34,3	15,72	40000,00	590480
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				1476100,50	590480
85.4	23469	ВОДА	M3	0,03	0,012	--	--
85.5	32308	СМАЗКА СОЛИДОЛ ЖИРОВОЙ "Ж"	T	0,001	0,0004	21739130,00	8696
85.6	34544	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ТАМПОНАЖНЫЙ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ	T	0,03	0,006	634783,00	2539
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				28086,36	11235
86	цена-590	ГРУБЫ СТАЛЬНЫЕ D32X2,8 MM	M	40,0000		19205,00	765240
87	E1805-001-01	УСТАНОВКА НАСОСОВ ЦЕНТРОБЕЖНЫХ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ МАССОЙ АГРЕГАТА, ДО 0,1 Т	НАСОС	2,0000		250348,35	500697
87.1	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.7.1)	ЧЕЛ.-Ч	14,13	28,34	15425,52	380479
87.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,16	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				190239,62	380479
87.3	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СПАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,52	1,04	4636,00	4842
87.4	2409	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,06	54548,00	3273
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				4087,86	8315
87.5	5628	АНКЕРНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ ПРЯМЫХ ИЛИ ГНУТЫХ КРУГЛЫХ СТЕРЖНЕЙ С РЕЗЬБОЙ В КОМПЛЕКТЕ С ШАЙБАМИ И ГАЙКАМИ ИЛИ БЕЗ НИХ), ПОСТАВЛЯЕМЫЕ ОТДЕЛЬНО	T	0,0022	0,0044	1311012,00	59648
87.6	12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 50	M3	0,014	0,028	209520,00	8387
87.7	35339	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 MM 242A	T	0,00039	0,00078	1400000,00	11627
87.8	45497	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	KГ	0,07	0,14	42000,00	5890
87.9	52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 MM	T	0,00127	0,00254	1402000,00	35565
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				56051,17	112182
88	цена-100367	АГРЕГАТЫ ЭЛЕКТРОНАСОСНЫЕ ТИПА К 80-65-160 ДРЕНАЖНЫЙ КОЛОДЕЦ	ШТ	2,0000		6078900,00	12157800
89	E0102-087-02	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100M3	0,0270		2667530,08	55823
89.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2.1)	ЧЕЛ.-Ч	154	4,158	13425,52	59823
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2047530,08	55823
90	E2204-001-01	УСТРОЙСТВО КРУГЛЫХ КОЛОДЕЦ ИЗ СБОРНОГО ЖЕЛЕЗОБЕТОНА В ГРУНТАХ СУХИХ	10M3	0,2120		2369432,32	502320
90.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.2.1)	ЧЕЛ.-Ч	88,6	18,7832	13425,52	252134
90.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	28,54	6,05048	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1189581,67	252134
90.3	112	АВТОГРУЗОВИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,25	0,053	72417,00	2839
90.4	1932	ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 4 КВТ	МАШ.-Ч	0,16	0,03392	37409,00	1269
90.5	2495	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	7,77	1,64724	54548,00	89854
90.6	2701	ТРАМБОВКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,32	0,06784	961,00	65
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				448246,17	95027
90.7	12699	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ	M3	2,26	0,47912	64731,90	11017
90.8	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,0008	0,00017	1540000,00	2612
90.9	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	T	0,0011	0,00023	652174,00	152
90.10	30659	ШИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 40 MM	M2	1,2	0,2544	38000,00	9667
90.11	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,3 М, ШИРИНОЙ 75-150 MM, ТОЛЩИНОЙ 40-75 MM, III СОРТА	M3	0,04	0,00848	2890000,00	24168
90.12	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (M100)	M3	1,33	0,28196	283296,54	79878
90.13	45031	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	M3	0,1	0,0212	350619,00	7624
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				701891,08	155119
91	цена-523	КОЛЬЦО ОПОРНОЕ КЦО-1	ШТ	1,0000		61690,00	61690
92	цена-525	КОЛЬЦА СТЕНОВЫЕ КС 10-9А	ШТ	3,0000		295652,00	586956

1	2	3	4	5	6	7	8
93	00601-001-01 ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТУРНОЙ СТРОИТЕЛЬСТВА ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТРОЙСТВО ПЕРЕКРЫТИЙ БЕЗБАЛКОЧНЫХ ТОЛЩИНОЙ ДО 200 ММ. НА ВЫСОТЕ ОТ ОПОРНОЙ ПЛОЩАДИ ДО 6 М	100МЭ	0,0040		80854597,02	323418
93.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,1 П)	ЧЕЛ.-Ч	931,08	3,80412	13425,52	51075
93.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	31,37	0,12468	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				12708743,54	51075
93.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 3 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,00108	72437,00	78
93.4	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	47,96	0,19184	655,00	120
93.5	1571	ПЛАТА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	4,6	0,0184	916,00	17
93.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,4	0,0056	54548,00	303
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИНЫ:				131552,59	526
93.7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,079	0,000316	1540000,00	4866
93.8	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАСИМАЯ КОМОВАЯ, СОРТ I	Т	0,086	0,000344	652174,00	224
93.9	32543	ПРОВОДОК СВЕТЛАН ДИАМЕТРОМ 1,3 ММ	Т	0,0136	0,000046	9699000,00	450
93.10	36025	БРУСЫ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	МЭ	6,22	0,02488	2850000,00	10008
93.11	36032	ПЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСЫ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 150 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА	МЭ	0,99	0,00396	2850000,00	11286
93.12	36033	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	МЭ	0,51	0,00212	2850000,00	6042
93.13	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЭ	2,61	0,01044	2850000,00	29754
93.14	44629	ТКАНЬ МЕШОЧНАЯ	10МЭ	4,39	0,01716	2500,00	43
93.15	45022	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200) МРЗ 100	МЭ	101,5	0,406	337547,00	137223
93.16	51619	ШИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	МЭ	86,1	0,3444	32000,00	11021
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				67954300,46	371817
		ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ					
94	00802-001-01	КАБЕЛЬ 2-004-ЖИЛЬНЫЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 16 ММ2	100М	1,2000		933161,43	1119794
94.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(1,8 П)	ЧЕЛ.-Ч	51,6	61,92	13425,52	831308
94.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	25,2	30,24	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				692756,83	831308
94.3	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ЛУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	2,47	2,964	4656,00	13890
94.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,28	0,3	71069,00	21321
94.5	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	6,03	7,236	3176,00	8510
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИНЫ:				36358,88	45631
94.6	30434	ДОБЕЛИ РАСТОРНЫЕ	100ШТ	2,5	3	4600,00	12000
94.7	30478	ДОБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	4,5	5,4	3000,00	5400
94.8	31087	КРАСКА	КГ	0,4	0,48	13338,00	6402
94.9	33749	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАНКИ СТЭЦ, ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ	Т	0,011	0,0132	5748000,00	75874
94.10	35101	ШРУСЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	Т	0,00066	0,00078	16827000,00	13125
94.11	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 3А2А	КГ	1,75	2,1	14900,00	31290
94.12	45527	БИРКИ МАРКЕРОВЫЕ	100ШТ	0,41	0,492	5000,00	2460
94.13	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛБРУЮЩИЕ	ШТ	24,4	29,28	230,00	6734
94.14	45883	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	10000ШТ	0,00204	0,002488	200000,00	490
94.15	46163	СКОБЫ	10ШТ	16,5	19,8	500,00	9900
94.16	64235	ЛЕНТА К226	100М	0,01	0,036	5000,00	180
94.17	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	4,5	5,4	35000,00	81000
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				284045,78	344855
95	цена-647	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНОЙ ЖИЛОЙ С ПВХ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ВВГ 2X2,5 (ОЖ)-1	1000М	0,0500		7562609,00	378130
96	цена-636	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНОЙ ЖИЛОЙ С ПВХ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ВВГ-П 2X1,5	1000М	0,0700		5082609,00	385783
97	00803-591-09	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,1000		581918,07	58192
97.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2 П)	ЧЕЛ.-Ч	28,1	3,81	13425,52	51151
97.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,008	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				81512,31	51151
97.3	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,004	71069,00	284
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИНЫ:				2842,76	284
97.4	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	1,5	0,15	14002,00	2100
97.5	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000315	400000,00	126
97.6	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛБРУЮЩИЕ	ШТ	102	16,2	230,00	2346
97.7	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИСТКА ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАРБОНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛС0СЛ1, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,42	0,042	52000,00	2184
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				67563,00	6756
98	цена-603	РОЗЕТКА ОДИНАРНАЯ	ШТ	10,0000		13304,00	133040
99	00803-591-02	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,1000		459864,50	45986
99.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2 П)	ЧЕЛ.-Ч	32,2	3,22	13425,52	49230
99.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,008	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				42301,74	49230
99.3	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,004	71069,00	284
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИНЫ:				2842,76	284
99.4	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000315	400000,00	126
99.5	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛБРУЮЩИЕ	ШТ	102	16,2	230,00	2346
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				24720,00	2472
100	цена-604	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 1-КЛАВИШНЫЙ	ШТ	10,0000		23304,00	233040
101	00803-593-01	СВЕТИЛЬНИК С ПОДВЕСКОЙ НА КРЮК ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ	100ШТ	0,1600		1506189,18	240990
101.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2 П)	ЧЕЛ.-Ч	48,2	7,712	13425,52	103538
101.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	42,6	6,816	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				647110,66	103538
101.3	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	42,4	6,784	10164,00	190000

1	2	3	4	5	6	7	8
101.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 3 Т	МАШ-Ч	0,08	0,0128	71069,00	910
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИНЫ				818239,12	139938
101.5	36654	ГЫПСОВЫЕ ВЯКУШЕРЫ Г-3	Т	0,00315	0,00354	400000,00	200
101.6	85157	СВЯЗЬ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	1,02	0,1432	23000,00	3754
101.7	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПСКА ЭКОЛОГИЧНАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,31	0,0496	52090,00	2479
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				40840,00	6534
102	цена-606	СВЕТИЛЬНИКИ СВЕТОДНОДНЫЙ ПАНЕЛИ КВАДРАТНЫЙ Т. LED PANEL 24W PRIME LIGHT БЛАГОУСТРОЙСТВО ОСЖАЖДЕНИЕ	ШТ		16,0000	85043,00	1360688
103	E0906-001-02 ДОП.11 ШНК 02.09-04 ПРИЛ.5 ТАБЛ.1	РАЗБОРКА РЕШЕТОК МЕТАЛЛИЧЕСКИХ	Т		7,4000	1126683,32	8337457
103.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(1)	ЧЕЛ-Ч	30,474	225,508	13425,52	3023557
103.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,31	1,6258	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				409129,30	3827687
103.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,084	0,6216	103326,69	64228
103.4	978	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 31,39 (3,2) КН (Т)	МАШ-Ч	7,371	34,5454	4326,00	235963
103.5	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,28	2,072	1327,00	2750
103.6	1444	СТАНКИ С АБРАЗИВНЫМ КРУГОМ	МАШ-Ч	1,01	7,474	8327,00	63731
103.7	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СПАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,2	1,48	4656,00	6891
103.8	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 3 Т	МАШ-Ч	0,133	0,9842	54548,00	53586
103.9	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СПАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	0,26	2,664	1077,00	2869
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИНЫ:				58124,02	438118
103.10	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	2,5	18,5	11740,00	21700
103.11	34350	АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	М3	0,33	2,442	185000,00	4517100
103.12	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 242	Т	0,0002	0,00148	1490000,00	22052
103.13	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,5	3,7	7200,00	26640
103.14	45002	КРУГ ОТРЕЗНОЙ	ШТ	2	14,8	6500,00	90200
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				659436,08	4879782
104	E4002-009-04	ОТБЕЖКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТОЛБОВ, КОЛОНН, ПЯДЯСТР КИРПИЧНЫХ	100М2		0,5648	451634,49	435737
104.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2/1)	ЧЕЛ-Ч	33,64	32,656	13425,52	435737
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				451634,49	435737
105	E53-002-06 ДОП. 5	РАЗБОРКА КЛАДКИ СТЕН ИЗ КИРПИЧА	10М3		1,2960	2980863,06	2863199
105.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(1,3/1)	ЧЕЛ-Ч	217,91	282,411	13425,52	3793319
105.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,6	2,0736	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2928888,06	3793519
105.3	2831	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	33	42,748	1676,00	31679
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИНЫ:				55308,00	31679
105.4	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	20,61	26,311	--	--
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				--	--
106	E53-002-03	РАЗБОРКА КЛАДКИ СТЕН ИЗ БУТОВОГО КАМНЯ	10М3		8,4240	3598237,29	30311551
106.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(1,3/1)	ЧЕЛ-Ч	188,73	1589,862	13425,52	21344718
106.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	14,9	125,518	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2533758,39	21344718
106.3	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МОМН	МАШ-Ч	13,3	112,039	76681,00	8591278
106.4	1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	28,6	224,078	1676,00	375555
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИНЫ:				1064438,00	8968833
106.5	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	20,62	173,703	--	--
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				9,00	--
107	E52-001-09 ДОП. 5	РАЗБОРКА ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ МОНОЛИТНЫХ	М3		26,7400	214389,61	5732778
107.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4/1)	ЧЕЛ-Ч	15,06	402,104	13425,52	5406516
107.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,02	0,5348	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				202188,33	5406516
107.3	2831	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	7,28	194,667	1676,00	326262
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИНЫ:				12261,28	326262
107.4	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	2,4	64,176	--	--
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				--	--
108	E0701-054-02 ШНК4.02.00.04 П.3.3.А,Б КЭТР=0,8, КЭМ=0,8, КМР=0	РАЗБОРКА (ДЕМОНТАЖ) ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ОГРАД ИЗ ПАНЕЛЕЙ, ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА - 0,8, К НОРМАМ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИНЫ - 0,8 И К НОРМАМ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ - 0	100М		1,7700	3810088,22	6920821
108.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,3/1)	ЧЕЛ-Ч	72,8	328,856	13425,52	1720959
108.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	35,38	50,548	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				972377,84	1720959
108.3	127	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 250-400 А С БЕНЗИНОВЫМ ДВИГАТЕЛЕМ	МАШ-Ч	3,488	6,17376	23380,00	143108
108.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	25,896	45,836	103326,69	4736074
108.5	2095	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВЕШНЫЕ ДЛИТЕЛЬНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 0,25 МТ	МАШ-Ч	0,672	1,18944	82161,00	97726
108.6	2400	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 3 Т	МАШ-Ч	2,216	3,92332	54548,00	213955
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИНЫ:				2932693,26	5198863
109	Ц3801-003-01 ДОП. 4	ПОГотовление МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ РЕШЕТОК ОГРАЖДЕНИЕ	Т		1,6650	1744963,84	2905365
109.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4/1)	ЧЕЛ-Ч	91	351,515	13425,52	2034168
109.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	7,34	12,2211	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1221722,32	2634168
109.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,3	0,4995	950,00	475
109.4	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,1	1,8315	1327,00	2430
109.5	1567	ПРЕСС-НОЖИНЫ КОМБИНИРОВАННЫЕ	МАШ-Ч	0,84	1,3986	5228,00	7312
109.6	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	27,3	45,4545	4656,00	213636
109.7	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,5	0,8325	71069,00	59165
109.8	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	1	1,665	1077,00	1795
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				169856,52	282811
109.9	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	2,6	4,329	11740,00	50822
109.10	35318	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42	Т	0,0215	0,035798	1490000,00	533383
109.11	45071	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КТ	0,5	0,8325	5022,00	4181
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				253385,00	588386
110	цена-548	ТРУБА ПРЯМОУГОЛЬНАЯ СТАЛЬНАЯ 20X20X2	ТН		0,6190	1178255,00	7293855
111	цена-594	ТРУБА СТАЛЬНАЯ ПРЯМОУГОЛЬНАЯ 40X20X2	ТН		1,0460	11782941,00	12324956
112	E0903-029-01	МОНТАЖ РЕШЕТОК ОГРАЖДЕНИЙ	Т		1,6650	681556,30	1135291
112.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8.1)	ЧЕЛ-Ч	32,33	51,856	13425,52	723582
112.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	5,83	9,70695	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				434584,88	723582
112.3	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,29	0,48285	1327,50	643
112.4	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-300 А	МАШ-Ч	0,62	10,0173	11102,00	177824
112.5	2340	ПЕЧИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТЕМПЕРАТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР. С	МАШ-Ч	0,39	0,64935	2487,00	1615
112.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,19	0,31835	54548,00	17296
112.7	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	1,68	2,7972	1077,00	2013
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				120329,48	200549
112.8	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00001	0,000017	15400000,00	256
112.9	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00031	0,000516	26631000,00	13745
112.10	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,0006	0,000999	21632000,00	21590
112.11	32524	КАТАНКА ГОРЯЧКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,3 ММ	Т	0,00003	0,00005	8130435,00	406
112.12	33816	ШВЕЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ С70	Т	0,0194	0,00123	9011304,34	29172
112.13	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	1,37	2,28108	11740,00	26780
112.14	35312	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э46	Т	0,004	0,00666	14900000,00	59234
112.15	35504	КАНАТЫ ПЕЛЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,0023	0,00167	4034600,00	672
112.16	36023	ХВОСТАТЫЕ ПИЛЫ ДЛИНОЙ 4-6,3 М, ШИРИНОЙ 75-130 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	МЗ	0,00103	0,001715	2875000,00	4888
112.17	40897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,07	0,11655	7200,00	839
112.18	45071	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КТ	0,41	0,68265	5022,00	3428
112.19	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СЫШЕ 0,1 ДО 0,5 Т	Т	0,001	0,001665	5748000,00	9570
112.20	96384	КАНАТ ДРОБНОЙ СВЯЗКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6X19(1+6+12)+1 О С ОЦИНКОВАННЫМ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКIROBOЧНАЯ ГРУППА 1770 NMM2 ДИАМЕТРОМ, ММ, 3,3	100M	0,0187	0,031136	25000,00	778
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				126942,73	211360
113	E1504-030-04	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК, ПЕРЕЛЕТОВ, ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100M2		1,0856	1470663,89	1896553
113.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,3.3)	ЧЕЛ-Ч	71,06	73,143	13425,52	1035681
113.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,04	0,063424	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				954017,45	1035681
113.3	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,03	0,032568	54548,00	1777
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				1836,44	1777
113.4	31192	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КТ	2,1	2,91112	12000,00	25173
113.5	43251	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0246	0,026706	19800000,00	523433
113.6	44059	ВЕТОСЛЬ	КТ	0,3	0,32568	3500,00	489
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				212610,00	594995
114	E0701-054-02	УСТАНОВКА ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ОГРАД ИЗ ПАНЕЛЕЙ ДЛИНОЙ 2 М	100M		4,1000	4869599,39	19965257
114.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,3.1)	ЧЕЛ-Ч	91	373,1	13425,52	5009062
114.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	35,98	147,518	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1221722,32	5009062
114.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	32,33	132,717	103326,69	1371208
114.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	2,77	11,357	54548,00	61932
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				3485782,92	14332710
114.5	45022	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200) МРЗ 100	МЗ	0,45	1,845	337987,00	62386
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				52094,15	62386
115	цена-173	СБОРНЫХ Ж/Б ДЕКОРАТИВНЫХ ОГРАЖДЕНИЙ СО СТОЛЕВАМИ	ШТ		205,0003	215000,00	44075000
116	E1502-001-03	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМННО КОЛОНН ПРЯМОУГОЛЬНЫХ	100M2		0,9216	2233136,08	2058098
116.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.1)	ЧЕЛ-Ч	112	105,219	13425,52	1385771
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1583858,24	1385771
116.2	970	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО (2,26 (1,25) КН (Т)	МАШ-Ч	1,16	2,01226	3604,00	4671
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				5668,64	4671
116.3	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	1,9	1,75104	381268,00	667616
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				734409,30	667616
117	E1502-001-01	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМННО СТЕН	100M2		2,9016	1672197,38	4852048
117.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.1)	ЧЕЛ-Ч	70,88	205,665	13425,52	2761165
117.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	2,78	8,06645	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				951686,86	2761165
117.3	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	1,89	5,48402	381268,00	2099881
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				726296,52	2099883
118	E1502-019-07 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ; ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН	100M2		3,8232	1899235,63	7261158

1	2	3	4	5	6	7	8
118.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(1,6.1)	ЧЕЛ.-Ч	86	214,099	13425,52	2874393
118.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,2	0,76464	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				751839,13	2874393
118.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,67	6,38474	950,00	6066
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				1586,98	6066
118.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	T	0,825	3,15414	1100000,00	346954
118.5	31434	ГРУНТОВКА	T	0,018	0,068818	13240000,00	911165
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1145828,01	4386099
119	E1502-019-11 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г. К=8	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН	100M2	3,8232		-1266407,58	-4842496
119.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.1)	ЧЕЛ.-Ч	49	192,928	-13425,52	-2053138
119.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,02	0,611712	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				-837020,80	-2053138
119.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,032	0,122142	-72437,00	-8862
119.4	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,336	5,1078	-950,00	-4812
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				-3887,18	-12785
119.5	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	T	0,66	2,52331	-1100000,00	-2775643
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				-7260000,00	-3775643
120	E1504-014-03	ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ	100M2	3,8232		359215,40	1373352
120.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.7.1)	ЧЕЛ.-Ч	6,74	25,768	13425,52	345954
120.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,05	0,19116	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				96488,00	345954
120.3	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,19116	54348,00	10427
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				2737,40	10427
120.4	31054	КРАСКИ ВОЗДУШНО-РАСПЫЛИМЫЕ	T	0,038	0,143282	7000000,00	1016973
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				264000,80	1016973
		ТРОТУАР					
121	E68-013-01	РАЗБОРКА АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ ПОКРЫТИЙ ТРОТУАРОВ ТОЛЩИНОЙ ДО 4 СМ: ВРУЧНУЮ	1000M2	2,5146		1256125,91	3158906
121.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2.1)	ЧЕЛ.-Ч	93,57	235,291	13425,52	3158906
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1256125,91	3158906
122	E2201-001-05 ДОП. 4	УКЛАДКА АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ВОДОПРОВОДНЫХ ТРУБ С СОЕДИНЕНИЕМ ПРИ ПОМОЩИ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ МУФТ ДИАМЕТРОМ 300 ММ	KM	0,0118		6823189,76	80514
122.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.6.1)	ЧЕЛ.-Ч	398	4,6964	13425,52	63052
122.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	23,47	0,276946	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				5363356,96	63052
122.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	3,4	0,01652	54549,00	901
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				76367,20	501
122.4	12226	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДЧЕВЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	M3	3,6	0,01888	342791,00	6472
122.5	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	M3	0,3	0,00394	2850000,00	10080
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1403665,60	18561
123	chem-100024	ТРУБА АСБЕСТОЦЕМЕНТНАЯ Д300	M	11,8000		71151,00	839936
124	E2704-001-02	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ И ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАНИЙ ИЗ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНОЙ СМЕСИ (С5М)	100M2	1,2573		4328698,71	5442473
124.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.1.1)	ЧЕЛ.-Ч	14,4	18,105	13425,52	24071
124.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	14,3	17,979	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				193327,49	24071
124.3	107	АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	1,33	1,04881	163562,00	318752
124.4	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	4,76	5,98475	72437,00	433517
124.5	626	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ НА ПНЕУМОКОЛЕСНОМ ХОДУ 30 Т	МАШ.-Ч	7,08	8,50168	162936,00	1447022
124.6	1135	МАШИНЫ ПОЛИНОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ.-Ч	0,91	1,14414	97872,00	111980
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				1838281,22	2311271
124.7	12303	ГРАВИЙНО-ПЕСЧАНАЯ СМЕСЬ	M3	100	125,73	22970,90	288831
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				2297896,89	288831
125	E2707-001-05 ДОП. 4	УСТРОЙСТВО АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ ПОКРЫТИЙ ДОРОЖЕК И ТРОТУАРОВ ОДНОСЛОЙНЫХ ИЗ ЛИТОЙ МЕЛКОЗЕРНИСТОЙ АСФАЛЬТО-БЕТОННОЙ СМЕСИ ТОЛЩИНОЙ 5 СМ	100M2	25,1460		3838011,47	96510636
125.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.7.1)	ЧЕЛ.-Ч	14,4	362,100	13425,52	4861413
125.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,75	18,8595	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				193327,49	4861413
125.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,75438	72437,00	54645
125.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,07	0,50292	54348,00	27433
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				3264,07	82078
125.5	30135	ВИТУМ	T	0,06	1,50876	5994203,00	9043816
125.6	45049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	M3	0,5	12,573	80922,40	1017437
125.7	45059	СМЕСЬ АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ	T	7,14	179,542	453964,50	81505894
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				3641419,91	91567145
126	E2707-001-06 ДОП. 4 К=4	ПРИ ИЗМЕНЕНИИ ТОЛЩИНЫ ПОКРЫТИЯ НА 0,5 СМ ДОБАВЛЯТЬ (С5М) К НОРМЕ 07-001-5	100M2	25,1460		2321777,01	58383405
126.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.7.1)	ЧЕЛ.-Ч	9,28	233,355	13425,52	3132911
126.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,11	11,064	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				124588,83	3132911
126.3	45089	СМЕСЬ АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ	T	4,84	121,707	453964,50	55250494
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				2197188,18	56350494
127	E2713-008-02 ДОП. 6	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ БЕТОННЫХ ПЛИТОК ВРУЧНУЮ РАЗМЕРОМ 30X30X5 СМ, КОЛИЧЕСТВО ПЛИТКИ ПРИ УКЛАДКЕ НА 1 M2 И ШТ НА ОСНОВАНИЕ ИЗ ГОТОВОЙ СУХОЙ РАСТВОРНОЙ СМЕСИ ТОЛЩИНОЙ 5 СМ	100 M2 ПОКРЫТИЯ	1,8000		7733537,39	13920367
127.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.9.1)	ЧЕЛ.-Ч	101,39	182,142	13425,52	2445351
127.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,6	1,08	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1358528,37	2445351
127.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,6	1,08	54548,00	58912
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				31728,80	58912
127.4	9203	БРУСЧАТКА	М2	102	183,6	45000,00	8262000
127.5	11004	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ	М3	0,05	0,09	80922,40	7283
127.6	12197	СМЕСЬ СУХАЯ РАСТВОРНАЯ ЦЕМЕНТНАЯ МАРКИ 100	М3	5,1	9,18	342791,00	3148821
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				6362280,22	11401604
		ТРЕБУНА					
128	E1101-13-1 МИНСТРОЙ РУ3.05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100М2	8,8000		1396763,91	12285002
128.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,2.1)	ЧЕЛ.-Ч	39,51	147,688	13425,52	4667892
128.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,27	11,776	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				536442,30	4667892
128.3	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	9,07	79,816	655,00	52275
128.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,3 Т	МАШ.-Ч	1,27	11,776	18892,00	211137
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				29933,69	263416
128.5	12182	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЙ М-150	М3	2,04	17,952	409708,00	7356694
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				825987,92	7356694
129	E1502-001-01	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	100М2	3,3000		1733697,32	5721201
129.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.1)	ЧЕЛ.-Ч	70,88	231,904	13425,52	3140285
129.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,74	9,174	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				951438,46	3140285
129.3	976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,9	2,97	1604,00	4764
129.4	1668	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 М3/Ч	МАШ.-Ч	2,78	9,174	21801,00	198188
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				41499,94	202958
129.5	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,89	6,297	383268,00	2177969
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				728896,52	2377969
130	E1001-010-01	УСТАНОВКА ДЕРЕВЯННЫХ СЦЕНЕЙ	М3	12,1000		3499014,69	42338078
130.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2.8.1)	ЧЕЛ.-Ч	22,5	272,28	13425,52	3655098
130.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,36	4,356	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				361074,30	3655098
130.3	521	ДРЕВЯН ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,23	3,783	950,00	2644
130.4	1596	БЕНЗОПИЛЫ	МАШ.-Ч	0,33	3,993	1087,00	4340
130.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,36	4,356	54548,00	217611
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				20214,49	244895
130.6	10133	СМОЛА КАМЕННОУГЛЕЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0,00258	0,031218	1700000,00	115507
130.7	10322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,0075	0,09075	14002000,00	3270681
130.8	10407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,003	0,0363	15400000,00	550029
130.9	11929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННОЙ МАРКИ ТТ-150	М2	1,45	17,545	2600,00	45617
130.10	32502	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,0021	0,0251	2850000,00	106904
130.11	36028	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА	М3	0,93	11,253	2850000,00	32071050
130.12	36080	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0,12	1,452	2850000,00	4138200
130.13	36077	ПЛОСКОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ II СОРТА	М3	0,01	0,123	1584000,00	131456
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				3176726,00	38438385
131	E1504-025-03 ДОП.4	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВЯННЫМ СЦЕНЯМ	100М2	7,1500		1389714,24	9936457
131.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.5.1)	ЧЕЛ.-Ч	51,37	367,296	13425,52	4931133
131.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,13	0,9295	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				68968,96	4931133
131.3	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,3865	54548,00	42902
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				6896,28	42902
131.4	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,0116	0,08294	12000000,00	905280
131.5	31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,054	0,3861	800000,00	308880
131.6	35512	ПЕЧАТА ПЛАКОВАЯ (ШЕБЕЛЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛУРГИЧЕСКОГО ПЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0024	0,01716	35000,00	1287
131.7	35538	ШТУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	6,006	25000,00	150150
131.8	40231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,025	0,17875	19600000,00	3503500
131.9	44059	РЕПОШЬ	КГ	0,31	2,2165	1500,00	3728
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				654045,00	4962422
		МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ ВОРОТА					
132	E0904-011-01 ДОП.11 ШНК 02.09-04 ПРИЛ.5 ТАБЛ.1	ДЕМОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ВОРОТ	Т	0,3500		1051191,96	367917
132.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.3.1)	ЧЕЛ.-Ч	27,822	9,7177	13425,52	130734
132.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	8,87	2,17315	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				273524,82	130734
132.3	521	ДРЕВЯН ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,126	0,0441	950,00	47
132.4	975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,378	0,0833	1207,00	101
132.5	978	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 31,39 (3,2) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,063	0,02005	4726,00	95
132.6	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,28	0,098	3127,00	130
132.7	1444	СТАНКИ С АБРАЗИВНЫМ КРУГОМ	МАШ.-Ч	1,01	0,3535	8527,00	3034
132.8	2616	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,2	0,07	4656,00	326
132.9	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,133	0,04658	54548,00	2539
132.10	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,36	0,125	1077,00	336
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				18237,14	6383
132.11	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	2,5	0,875	11740,00	10273
132.12	34250	АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	М3	0,33	0,1155	1850000,00	217675
132.13	35110	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,0002	0,00007	14900000,00	1043
132.14	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,5	0,175	7200,00	1260
132.15	45002	КРУГ ОТРЕЗНОЙ	ШТ	2	0,7	6500,00	4530
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				659430,00	236891

1	2	3	4	5	6	7	8
133	E0904-015-02 ДОП. 6	УСТАНОВКА ВОРОТ РЕШЕТЧАТЫЕ	100M2	0,2896		48424766,69	14013812
133.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,9 U)	ЧЕЛ.-Ч	224,4	84,986	13425,52	872474
133.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	11,93	3,45493	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				3012686,69	872474
133.3	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	15,98	4,62781	4556,05	21547
133.4	2500	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,8	0,81088	54548,00	44232
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				227137,38	65779
133.5	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	T	0,00056	0,000162	21612000,00	3505
133.6	35726	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 MM 242	T	0,0116	0,00339	14990000,00	50054
133.7	81079	ВОРОТА РАСПЯТЫЕ, РАДЖИОНЬЕ, ГЛУХИЕ И РЕШЕТЧАТЫЕ	M2	100	28,96	459000,00	13012000
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				45184942,72	13885599
134	E1502-001-01	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	100M2	0,5712		1672197,38	955159
134.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4 U)	ЧЕЛ.-Ч	70,88	40,487	13425,52	543554
134.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,78	1,38794	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				951686,46	543554
134.3	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	M3	1,89	1,07957	381264,00	471605
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				726896,52	411605
135	E1502-039-01 ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТУРНОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 18.12.17 Г.	ОТДЕЛКА НАРУЖНЫХ СТЕН ПО ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ ДЕКОРАТИВНЫМ ПOKPыTИEM ПОД ИМИТАЦИЮ НАТУРАЛЬНОГО КАМНЯ "ТРАВЕРТИН" СПЛОШНОЕ НАНЕСЕНИЕ С ПОЛИРОВОЙ ПОВЕРХНОСТИ (БЕЗ РИСУНКА) С РАСХОДОМ 350 КГ РУЧНЫМ СПОСОБОМ	100 M2	0,5712		4625387,80	2642022
135.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4 U)	ЧЕЛ.-Ч	180	102,816	13425,52	138039
135.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,46	0,262752	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				240593,68	138039
135.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,1	0,62822	950,00	597
135.4	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	9	5,1408	1327,00	8822
135.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,23	0,131376	18892,00	2482
135.6	2500	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,23	0,131376	54548,00	7186
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				29879,20	17987
135.7	31641	ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МИКРОКАЛЬЦИТА	KГ	20	11,424	13240,00	151284
135.8	35538	ШТУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,9	0,2856	25000,00	7140
135.9	44059	ВЕТОСЬ	KГ	0,01	0,005712	1500,00	9
135.10	44298	ЛАК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ АКРИЛА	KГ	38	21,7056	13200,00	286514
135.11	443103	СМЕСЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ ТРАВЕРТИНА	KГ	350	199,92	4000,00	799680
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				2178915,98	1244596
136	E1504-030-04	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК, ПЕРЕЛЕТОВ, ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 MM И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100M2	0,2896		1470663,89	425904
136.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,3 U)	ЧЕЛ.-Ч	71,06	20,579	13425,52	276283
136.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,04	0,011584	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				954017,45	276283
136.3	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,008688	54548,00	474
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				1636,44	474
136.4	31392	ОЛНФА НАТУРАЛЬНАЯ	KГ	2,7	0,78192	12000,00	9387
136.5	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	T	0,0246	0,007124	19900000,00	139634
136.6	44059	ВЕТОСЬ	KГ	0,1	0,08688	1500,00	130
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				515013,00	149147
137	E0901-002-01 ДОП. 6	МОНТАЖ КАРКАСОВ ДЛЯ ОБЦЕПОВКИ ФАСАДОВ	1 T КОНСТРУКЦИЙ	0,1080		1636003,35	176688
137.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3 U)	ЧЕЛ.-Ч	78,18	8,44344	13425,52	113358
137.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,57	0,16956	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1649607,15	113358
137.3	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,1	0,1188	1327,00	158
137.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	30,3	3,2734	4656,00	15216
137.5	2500	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,85	0,0918	54548,00	5008
137.6	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	2,16	0,23128	1077,00	251
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				191228,62	26663
137.7	31410	ГРУНТОВКА ГО-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	T	0,0019	0,000259	2661000,00	5465
137.8	31824	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	T	0,0014	0,000151	21612000,00	3268
137.9	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	M3	3,55	0,3834	11740,00	4531
137.10	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 MM 242	T	0,018	0,001944	14990000,00	28966
137.11	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	KГ	0,79	0,08532	5022,00	428
137.12	96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СПИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИЯ 6Х19Х1+6Х12+1 О С ОБВЕРЖИВАЮЩИМ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВочНАЯ ГРУППА 1770 НММ2, ДИАМЕТРОМ, MM, 5,5	10M	0,0187	0,00202	25000,00	50
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				395167,58	42678
138	цена-548 E1501-092-01 ДОП. 9	ТРУБА ПРЯМОУГОЛЬНАЯ СТАЛЬНАЯ 20X20X2 РАСКРОЙ И ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ЛИСТОВ "АЛЮПАН"	ТН 100M2 РАЗВЕРНУТОЙ ПРОЕКЦИИ И ПОВЕРХНОСТИ ОБЪЕКТОВ КМ	0,1080 0,1420		11783255,00 3578938,59	1272482 507783
138.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,1 U)	ЧЕЛ.-Ч	191,14	27,142	13425,52	364394
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2566153,89	364394
138.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	9,23	1,31066	950,00	1265
138.3	1523	ПЛИТЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	26,45	1,7559	916,00	3440
138.4	2667	СТАЛКИ ФРЕЗЕРНЫЕ	МАШ.-Ч	49,2	6,9864	18190,00	12840
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				937784,70	132145

1	2	3	4	5	6	7	8
139.5	30625	ВЫТЯЖНЫЕ КЛЕЙКИ	шт	1200	170.4	90.00	10224
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				72000.00	10224
140	цена-26	АЛЮМИНИЕВЫЕ КОМПОЗИТНЫЕ ПАНЕЛИ "АЛЮПАН"	M2	14,2800		182243.00	1587851
141	E1501-091-01 ДОП. 9	ОБЛИЦОВКА ПАРАПЕДА АЛЮПАНОМ	100M2 РАЗВЕРНУ ТОЙ ПРОЕКЦИ И ПОВЕРХН ОСТИ ОБЛИЦОВ КИ	0,1420		4042215.26	573994
141.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(з.1)	ЧЕЛ.-Ч	204,1	28.9822	11425.52	389201
141.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,07	0,15194	--	--
		ИТОГО ОБЛАТА ТРУДА:				2748148.63	389181
141.3	131	АППАРАТЫ ДЛЯ СВАРКИ	МАШ.-Ч	4,36	0,61012	3080,00	4383
141.4	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	11,8	1,6750	950,00	1592
141.5	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,18	0,02272	1327,00	30
141.6	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАНТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,48	0,06532	18892,00	1234
141.7	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	21,6	3,0672	851,00	2610
141.8	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,61	0,08562	54548,00	4725
141.9	2537	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,31	0,04402	1077,00	47
141.10	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	80	11,36	1176,00	13359
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				197651,39	27981
141.11	29160	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	шт	2400	349,8	357,00	33,506
141.12	29161	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ	шт	200	28,4	3478,00	98775
141.13	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	т	0,0001	0,000043	26631000,00	1134
141.14	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	M3	0,551	0,072562	11740,00	852
141.15	35346	ЭЛЕКТРОДЫ УОНИ 1343	кг	1,25	0,1775	14990,00	2645
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				3165013,44	156912
142	E1501-092-01 ДОП. 9	РАСКРОЙ И ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ЛИСТОВ "АЛЮПАН"	100M2 РАЗВЕРНУ ТОЙ ПРОЕКЦИ И ПОВЕРХН ОСТИ ОБЛИЦОВ КИ	0,0984		3675938,59	351872
142.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(з.1)	ЧЕЛ.-Ч	191,14	18,808	13425.52	252510
		ИТОГО ОБЛАТА ТРУДА:				2566153,89	252510
142.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	9,23	0,908232	950,00	811
142.3	1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	26,45	2,60208	916,00	2384
142.4	2667	СТАМАН ФРЕЗЕРНЫЕ	МАШ.-Ч	49,3	4,84128	18350,00	80031
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				937784,78	92278
142.5	30625	ВЫТЯЖНЫЕ КЛЕЙКИ	шт	1200	118,08	90,00	7085
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				72000.00	7085
143	цена-26	АЛЮМИНИЕВЫЕ КОМПОЗИТНЫЕ ПАНЕЛИ "АЛЮПАН"	M2	9,8400		182243.00	1793271
144	E1501-094-03 ДОП. 10	ОБЛИЦОВКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ТИПА "АЛЮПАН" ПОТОЛКОВ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА ИЗ ЖЕСТЯНОГО ПРОФИЛЯ	100 M2 РАЗВЕРНУ ТОЙ ПРОЕКЦИ И ПОВЕРХН ОСТИ ОБЛИЦОВ КИ	0,0984		4688739,36	461372
144.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(з.1)	ЧЕЛ.-Ч	257,92	35,379	13425.52	340731
144.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,85	0,08364	--	--
		ИТОГО ОБЛАТА ТРУДА:				3482710,12	340731
144.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	8,04	0,391136	950,00	752
144.4	1922	ПОДЪЕМНИКИ МАНТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,36	0,025424	18892,00	669
144.5	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	21,6	2,12344	851,00	1890
144.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,49	0,048216	54548,00	2630
144.7	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	80	7,872	1176,00	9257
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				152629,24	15317
144.8	29160	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	шт	2400	236,16	157,00	37077
144.9	29161	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ	шт	200	19,68	3478,00	68447
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1972400,00	105524
		ОСВЕЩЕНИЕ СТАДИОНА					
		МОНТАЖНЫЕ РАБОЫ					
145	E0903-012-12	МОНТАЖ ОПОРНЫХ СТОЕК ДЛЯ ОСВЕЩЕНИЕ СТАДИОНА	т	0,8170		279442,77	228366
145.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(з.1-1)	ЧЕЛ.-Ч	6,59	5,38403	13425.52	72283
145.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,32	1,89544	--	--
		ИТОГО ОБЛАТА ТРУДА:				88474,18	72283
145.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ ИА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,12255	103326,69	12863
145.4	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0,09	0,07353	11102,00	856
145.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,23	0,18791	54548,00	10250
145.6	2537	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	2,24	1,83008	1077,00	1971
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				31456,78	25700
145.7	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	т	0,054	0,003268	14002000,00	45759
145.8	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	т	0,00001	0,000008	15400000,00	126
145.9	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	т	0,00031	0,000253	26631000,00	8745
145.10	31924	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	т	0,0000	0,00045	21612000,00	10394
145.11	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 MM	т	0,00005	0,000025	8130435,00	189
145.12	33816	ШВЕЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТ0	т	0,00198	0,001585	9631364,34	14314

1	2	3	4	5	6	7	8
145.13	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МД	1,95	1,59315	31740,00	18754
145.14	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,0004	0,000323	14900000,00	4869
145.15	35504	КАНАТЫ ПЕРЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,0001	0,000082	4234600,00	330
145.16	36023	ПЛИОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-4,5 М, ПЕРИМЕТР 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ 1 СОРТА	МД	0,00103	0,000842	2850000,00	2358
145.17	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,59	0,48203	5022,00	2421
145.18	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАЮЩИМ ГОРЯЧЕКАТАНЫМ ПРОФИЛЕМ, СРЕДНЯЯ МАССА СВОБОДНОЙ ЕДИНИЦЫ СВАРШЕ 0,1 ДО 0,5 Т	Т	0,005	0,004085	5748000,00	23481
145.19	96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИЗКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИЯ 6Х19(1+6+12)+1 О.С. ОДИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1720 НММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ, 3,5	10М	0,0187	0,015278	29000,00	302
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						15953,85	120321
146	цена-565	ТРУБА ПРЯМОУГОЛЬНАЯ СТАЛЬНАЯ 80X80X5	ТН	0,6870		11087325,00	7616992
147	цена-573	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ КВАДРАТНЫЕ, РАЗМЕР 50X50 ММ, ТОЛЩИНА СТЕНКИ 3,0 ММ	ТН	0,3300		11087005,00	1441311
148	П0803-572-06	ШНТ НАРУЖНОГО ОСВЕЩЕНИЯ	ШНТ	1,0000		76819,26	76819
148.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2 1)	ЧЕЛ-Ч	3,49	3,49	13425,52	46855
148.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,6	0,6	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						46855,98	46855
148.3	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,79	0,79	4656,00	3678
148.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,3	0,3	71069,00	21321
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						24988,94	24999
148.5	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,06	0,06	14002,00	840
148.6	31087	КРАСКА	КГ	0,03	0,03	13338,00	400
148.7	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,25	0,25	14900,00	1725
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						4955,28	4965
149	E0102-057-02	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100МЗ	0,4600		2087550,08	951064
149.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2 1)	ЧЕЛ-Ч	154	70,84	13425,52	931064
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						3067530,08	951064
150	П0802-142-01	УСТРОЙСТВО ПОСТЕЛИ ПРИ ОДНОМ КАБЕЛЕ В ТРАНШЕЕ	100М	3,8000		443545,51	1688883
150.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4 1)	ЧЕЛ-Ч	6,63	25,194	13425,52	338243
150.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,98	37,924	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						89011,20	338243
150.3	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	4,99	18,962	71069,00	1347610
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						354634,31	1347610
151	цена-55566	ПЕСОК	МЗ	9,2000		80922,40	744486
152	П0802-141-01	КАБЕЛИ ДО 35 КВ В ГОТОВЫХ ТРАНШЕЯХ БЕЗ ПОКРЫТИЙ, КАБЕЛЬ, МАССА 1 М, КГ, ДО 1	100М	3,8000		408790,64	1553404
152.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4 1)	ЧЕЛ-Ч	13,7	52,06	13425,52	698933
152.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	4	15,2	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						182929,63	698933
152.3	513	ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ 63 Т	МАШ-Ч	3,22	12,236	1252,00	15319
152.4	583	ДИАДРОНЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 136,26 (10) КН (Т)	МАШ-Ч	3,22	12,236	21597,00	283733
152.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,39	1,482	71069,00	105324
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						107730,69	409377
152.6	31087	КРАСКА	КГ	0,25	0,25	13338,00	12071
152.7	31248	ЛАК БИТУМНЫЙ БТ-123	Т	0,00006	0,000228	22990000,00	5242
152.8	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОДИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,00004	0,000152	10090000,00	1534
152.9	33746	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТА3С, ПЕРИМЕТР 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4,5 ММ	Т	0,001	0,0038	5748000,00	21842
152.10	45527	БЫРКИ МАРКIROBOЧНЫЕ	100ШТ	0,041	0,1558	5000,00	779
152.11	45883	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	1000ШТ	0,0032	0,01616	200000,00	6323
152.12	64235	ЛЕНТА К226	100М	0,0096	0,03648	5000,00	182
152.13	65140	СТАЛЬ УГЛЕВАД, РАВНОУГОЛЬНАЯ, МАРКА СТАЛН ВСТ3ХП2 РАЗМЕРОМ 30X50X5 ММ	Т	0,01	0,038	10434783,00	396322
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						117130,33	445095
153	П0802-143-01	ПОКРЫТИЕ КАБЕЛЯ КИРПИЧОМ ОДНОГО КАБЕЛЯ	100М	3,8000		388732,70	1477184
153.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4 1)	ЧЕЛ-Ч	6,51	24,738	13425,52	332121
153.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	8,48	32,224	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						87480,14	332121
153.3	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	4,24	16,112	71069,00	1145064
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						301332,56	1145064
154	цена-592	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ ОДИНАРНЫЙ М-75	1000ШТ	3,6800		659130,00	2472798
155	П0802-160-01	ЗАДЕЛКА ДЛЯ 3-084-ЖИЛЬЕНОГО КАБЕЛЯ НАПРЯЖЕНИЕМ ДО 1 КВ, СЕЧЕНИЕ ОДНОЙ ЖИЛЫ, ММ2, ДО 70	ШТ	4,0000		47758,50	191034
155.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4 1)	ЧЕЛ-Ч	3,05	12,2	13425,52	163791
155.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,02	0,08	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						40947,84	163791
155.3	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,03	0,04	71069,00	2843
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						718,69	2843
155.4	31681	ПАРАФИН НЕФТЯНОЙ ТВЕРДЫЙ П-3	Т	0,00001	0,00004	7667640,00	307
155.5	34001	БЫРКИ АВИАЦИОННЫЙ Б-70	Т	0,0008	0,0032	4000000,00	19200
155.6	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,13	0,6	5022,00	3013
155.7	45527	БЫРКИ МАРКIROBOЧНЫЕ	1000ШТ	0,01	0,04	5000,00	300
155.8	45883	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	1000ШТ	0,0004	0,0016	200000,00	1612
155.9	64235	ЛЕНТА К226	100М	0,0024	0,0096	5000,00	48
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						6099,98	24400
156	П0803-596-05	ПРОЕКТОР, ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КРОНИШТЕЙНЕ, УСТАНОВЛЕННОМ НА ОПОРЕ, С ЛАМПОЙ МОЩНОСТЬЮ, Вт 500	100ШТ	0,1600		5724670,39	915947
156.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2 1)	ЧЕЛ-Ч	346	55,36	13425,52	743217
156.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	145	21,3	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						4645339,92	743217
156.3	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	13,3	2,128	4656,00	9908
156.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	2,83	0,4528	71069,00	32180
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						263050,67	42088
156.5	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	38	6,08	14002,00	8332

1	2	3	4	5	6	7	8
156.6	30549	ПРОФИЛЬ МОНТАЖНЫЙ	ШТ	165	28,4	413,00	10950
156.7	31211	ЛАКИ КАПНОУЛОВЛЯЮЩИЕ КФ-945	Т	0,004	0,00064	2290000,00	14714
156.8	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КТ	5,2	0,832	14900,00	12397
156.9	65155	СХЕМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	1000ШТ	1,02	0,1632	20000,00	3264
156.10	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИКВАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИАКРИЛОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭВЛ ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КТ	0,3	0,58	52000,00	4160
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						816391,00	130623
МАТЕРИАЛЫ							
157	item-611	ШТОК ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ	ШТ	1,0000		27217,00	27217
158	item-653	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНОЙ ЖИЛОЙ С ПВХ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ВВГ 2Х4,0 (ОЖ)-1	1050М	0,3800		11751304,00	4465456
159	item-590	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ СВАРНЫЕ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫЕ С РЕЗЬБОЙ, ЧЕРНЫЕ ЛЕГКНЕ 32Х3,2 ММ	М	8,0000		19206,00	153648
160	item-616	ПРОЖЕКТОРЫ LED 150 W	ШТ	16,0000		49900,00	7984000
ОПЛАТА ТРУДА ОСНОВНЫХ РАБОЧИХ			9097,3635	X 13425,52		122136835,62	
СОЦИАЛЬНЫЙ НАЛОГ НА ОПЛАТУ ТРУДА			122136835,6	X 12%		14656420,27	
ЗАТРАТЫ НА ОПЛАТУ ТРУДА С УЧЕТОМ СОЦ. НАЛОГА						136793255,89	
ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛ. МАШИН						38632533,01	
СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ						443930116,28	
ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА МАТЕРИАЛЫ			443930116,2	X 5%		22196505,81	
СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ С ТРАНСП. РАСХОДАМИ						466126622,09	
ИТОГО						641552410,99	
СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ						13342222,00	
ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ			13342222	X 2%		266844,44	
СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ С ТРАНСП. РАСХОДАМИ						13609066,44	
ПРОЧНЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯДНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ			655161477,4	X 18,71 %		120034456,10	
ИТОГО С ПРОЧИМИ ЗАТРАТАМИ ПОДРЯДНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ						775195933,53	
ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТОВ			775195933,5	X 0,32 %		2480626,99	
ИТОГО С ЗАТРАТАМИ НА ПОКРЫТИЕ СТРОИТЕЛЬНОГО РИСКА						777676560,52	
НАЛОГ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ (НДС)			777676560,5	X 15 %		116651484,08	
ИТОГО С НАЛОГОМ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ						850000000,00	



Заказчик:
Пудратчи:

[Handwritten signature]

Н.Хакимова

[Handwritten signature]

О.Умирзоков



**YURIDIK AHAMIYATGA EGA HUIJATLARNING QONUN
HUIJATLARIGA MUVOFIQLIGI TO'G'RISIDA HUQUQIY XULOSA**

№ WF80104806

1. Loyihaning turi

Shartnoma

2. Loyihaning nomi

Pudrat shartnomasi

3. Loyiha ishlab chiquvchisi va kiritilgan sana haqidagi ma'lumot

Baliqchi tuman xalq ta'limi bo'limi tomonidan 21.07.2022

4. Mas'ul ijrochi

Baliqchi tuman adliya bo'limi huzuridagi yuridik xizmat ko'rsatish markaziga 2022-yil 21-iyul kuni "E-Huquqshunos" elektron tizimi orqali Baliqchi tuman xalq ta'limi bo'limi tomonidan 6-maktab stadionini mukammal ta'mirlash ishlarini bajarib berish to'g'risida "Izzatshox trans yo'l qurilish" MChJ bilan tuzilgan pudrat shartnomasi loyihasi ekspertizadan o'tkazish va xulosa berishlik uchun kelib tushgan. Shartnomani o'rganish davomida quyidagilar aniqlandi:

O'zbekiston Respublikasi Fuqarolik kodeksining 379-moddasiga ko'ra, agar shartnomaning mazmunidan boshqacha tartib anglashilmasa, u kim oshdi savdosini o'tkazish yo'li bilan tuzilishi mumkin. Shartnoma kimoshdi savdosida g'olib chiqqan shaxs bilan tuziladi. Shuningdek, kimoshdi savdosida g'olib chiqqan shaxs va kimoshdi savdosining tashkilotchisi auksion yoki tanlov o'tkazilgan kuni kim oshdi savdosining natijalari to'g'risida bayonnoma imzolaydilar, bu bayonnoma shartnoma kuchiga ega bo'ladi. Qolaversa, O'zbekiston Respublikasi Prezidenti huzuridagi loyiha boshqaruvi milliy agentligining "Xarid qilish tartib-taomillarini tashkil etish va o'tkazish tartibi to'g'risidagi nizomni tasdiqlash haqida"gi 3016-son buyrug'i bilan tasdiqlangan "Xarid qilish tartib-taomillarini tashkil etish va o'tkazish tartibi to'g'risida"gi Nizomning 117-bandiga binoan, tanlov natijalari bo'yicha shartnoma tanlov hujjatlarida va o'zi bilan shartnoma tuzilayotgan tanlov ishtirokchisi tomonidan berilgan taklifda ko'rsatilgan shartlar asosida g'olib aniqlangan vaqtdan e'tiboran o'n kundan kechiktirilmagan muddatda tuziladi.

Pudrat shartnomasi loyihasi joriy yilning 2022-yil 20-iyul kuni huquqiy ekspertizaga yuborilgan. <https://etender.uzex.uz/> elektron savdo tizimi orqali 120546 raqamli lot bilan o'tkazilgan tanlovning g'olib aniqlangan vaqti 20.07.2022-yil. Bundan ko'rinadiki, mazkur pudrat shartnomasi O'zbekiston Respublikasi Prezidenti huzuridagi loyiha boshqaruvi milliy agentligining "Xarid qilish tartib-taomillarini tashkil etish va o'tkazish tartibi to'g'risidagi nizomni tasdiqlash haqida"gi 3016-son buyrug'i bilan tasdiqlangan "Xarid qilish tartib-taomillarini tashkil etish va o'tkazish tartibi to'g'risida"gi Nizomning 117-bandi

talablariga rioya etgan holda yuridik xizmat ko'rsatish markaziga ekspertizadan o'tkazish uchun yuborilgan.

Yuqoridagilarni inobatga olib, huquqiy ekspertizadan o'tkazish natijalariga ko'ra

XULOSA QILAMAN:

Baliqchi tuman xalq ta'limi bo'limi tomonidan 6-maktab stadionini mukammal ta'mirlash ishlarini bajarib berish to'g'risida pudrat shartnomasi loyihasi O'zbekiston Respublikasi Fuqarolik kodeksining 379, 631-moddalari, "Xo'jalik yurituvchi sub'ektlar faoliyatining shartnomaviy-huquqiy bazasi to'g'risida"gi va "Davlat xaridlari to'g'risida"gi Qonunlar hamda "Xarid qilish tartib-taomillarini tashkil etish va o'tkazish tartibi to'g'risida"gi Nizomning 117-bandi talablariga mos ravishda ishlab chiqilganligi sababli amaldagi qonun hujjatlariga muvofiq deb topilsin.

Loyiha amaldagi qonun hujjatlariga muvofiq ishlab chiqilgan va uni qabul qilish maqsadga muvofiq.

25.07.2022

Yuridik xizmat ko'rsatish
markazi boshlig'i:



J. Nazarov

Протокол закупочной комиссии по конкурсу лот № 120546 на приобретение Баликчи тумани 6-мактаб стадионини мукаммал таъмирлаш (О.Б)

Способ проведения электронный

Дата 20.07.2022

Время рассмотрения 18.07.2022 22:08

Конкурсная комиссия Баликчи т ХТБ марказлаш бухг мактаб, (Далее – Комиссия) в составе:

Председатель комиссии	ХАКИМОВА НАЗОКАТХОН MAXSUDOYNA	Рахбар	Баликчи ХТБ
Секретарь комиссии	МУХАММАДЖОНОВ ХАЙОТБЕК XOSHIJON O'G'LI	Молия ходими	Баликчи морлия
Член комиссии	ХАКИМОВ БЕHZOD INOMOVICH	Зам дир	6-мактаб
Член комиссии	ISMOILOVA MARHABO SODIKOVNA	КУК раиси	6-мактаб
Член комиссии	URUNBAYEV ZOYIDJON SOYTBION O'G'LI	Мухандис	ХТБ
Член комиссии	ABDUG'ANIYEV ABDINABI XXX	хуж.мудир	6-мактаб

Рассмотрев поступивших предложений со стороны участников по опубликованному объявлению на специальном информационном портале от 20.07.2022 года № лота 120546.

Метод оценки предложений – Бальный метод (Весовой коэф.техничко-квалификационной части: 90.00 / Весовой коэф. ценовой части: 10.00)

Мин. балл: 1

Предмет закупки:

Наименование товара (работы, услуги)	Работы по строительству и реконструкции других сооружений
Подробное описание	Баликчи тумани 6-мактабга мини стадион (БОРКАУТ) куриш (О.Б)
Количество товара	1.00
Единица измерения	
Цена товара (услуги) за единицу	873 000 000.00
Стартовая сумма	873 000 000.00
Валюта	UZS

По итогам рассмотрения поступивших предложений по технической части участникам присвоены следующие баллы:

Критерий №1 Сопоставимый документ об отсутствии налоговой задолженности

Тип: Текстовое значение

Описание: сравнительный акт

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
IZZATSHOX TRANS YO'L QURILISH MCHJ	5	солиқдан солиштирма далолатнома	5	Экспертная		
AND NEW	5	солиқдан	1	Экспертная		

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
HOUSE 777 MCHJ		кардорлик мавжуд эмас				
TO'RTKO'L QURILISH ISHONCHI MCHJ	5	820000000	1	Экспертная		
OOO VODIY QURILISH HOLDING	5	OOO Vodiy Qurilish Holding	0	Экспертная	Дисквалифицирован	Солиштирма далолатнома таъдим этилмаган

Критерий №2 Работа с предприятием, которое находится ближе к региону, чтобы работы выполнялись качественно и не было сложно контролировать заказчика

Тип: Текстовое значение

Описание: 5 баллов за районные строительные организации с юридическим адресом, 2 балла за строительные организации в других регионах

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
IZZATSHOX TRANS YO'L QURILISH MCHJ	5	Балиқчи тумани	5	Экспертная		
AND NEW HOUSE 777 MCHJ	5	Балиқчи тумани	5	Экспертная		
TO'RTKO'L QURILISH ISHONCHI MCHJ	5	820000000	2	Экспертная		
OOO VODIY QURILISH HOLDING	5	OOO Vodiy Qurilish Holding	2	Экспертная		

Критерий №3 На сайте Минстроя рейтинг должен быть не ниже ССС и выложить скриншот

Тип: Текстовое значение

Описание: скриншот

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
IZZATSHOX TRANS YO'L QURILISH MCHJ	5	Қурилиш вазирлигидаги рейтинг ССС	5	Экспертная		
AND NEW HOUSE 777 MCHJ	5	ссс	1	Экспертная		
TO'RTKO'L QURILISH ISHONCHI MCHJ	5	820000000	1	Экспертная		
OOO VODIY QURILISH HOLDING	5	OOO Vodiy Qurilish Holding	2	Экспертная		

Критерий №4 Написание гарантийного письма за качественное и своевременное выполнение работ

Тип: Текстовое значение

Описание: Гарантийное письмо

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
IZZATSHOX TRANS YO'L QURILISH MCHJ	5	ишларни сифатли ва ўз муддатларида бажариш учун кафолат хати	5	Экспертная		
AND NEW HOUSE 777 MCHJ	5	кафолат бераман	4	Экспертная		
TO'RTKO'L QURILISH ISHONCHI MCHJ	5	820000000	3	Экспертная		
OOO VODIY QURILISH HOLDING	5	OOO Vodiy Qurilish Holding	3	Экспертная		

Критерий №5 Скриншот о невнесении в единый реестр недобросовестных исполнителей

Тип: Текстовое значение

Описание: Скриншот о невнесении в единый реестр недобросовестных исполнителей

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
IZZATSHOX TRANS YO'L QURILISH MCHJ	5	Ягона реестрдан кафолат хати	5	Экспертная		
AND NEW HOUSE 777 MCHJ	5	инсофсиз ижрочилар рўйхатига киритилмаган	4	Экспертная		
TO'RTKO'L QURILISH ISHONCHI MCHJ	5	820000000	1	Экспертная		
OOO VODIY QURILISH HOLDING	5	OOO Vodiy Qurilish Holding	5	Экспертная		

Критерий №6 Гарантийное письмо от проявления коррупции на русском или узбекском языке

Тип: Текстовое значение

Описание: Гарантийное письмо

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
IZZATSHOX TRANS YO'L QURILISH MCHJ	5	коррупсия холатига йўл кўймаслик бўйича кафолат хати	4	Экспертная		
AND NEW HOUSE	5	кафолат бераман	1	Экспертная		

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
777 MCHJ						
TO'RTKO'L QURILISH ISHONCHI MCHJ	5	820000000	3	Экспертная		
OOO VODIY QURILISH HOLDING	5	OOO Vodiy Qurilish Holding	3	Экспертная		

Критерий №7 Право на заключение юридического договора

Тип: Текстовое значение

Описание: Сертификат, устав, качественный файл ПДФ ДПИ 200

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
IZZATSHOX TRANS YO'L QURILISH MCHJ	5	Гувохнома ва низом нусхаси сифати 400 скайнерда олинган	5	Экспертная		
AND NEW HOUSE 777 MCHJ	5	конуний МЧЖ сифатида рўйхатдан ўтган	4	Экспертная		
TO'RTKO'L QURILISH ISHONCHI MCHJ	5	820000000	2	Экспертная		
OOO VODIY QURILISH HOLDING	5	OOO Vodiy Qurilish Holding	5	Экспертная		

Критерий №8 Опыт работы в строительстве не менее 7 лет

Тип: Текстовое значение

Описание: Опыт работы

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
IZZATSHOX TRANS YO'L QURILISH MCHJ	5	Гувохнома ва низом нусхаси	5	Экспертная		
AND NEW HOUSE 777 MCHJ	5	бор	1	Экспертная		
TO'RTKO'L QURILISH ISHONCHI MCHJ	5	820000000	1	Экспертная		
OOO VODIY QURILISH HOLDING	5	OOO Vodiy Qurilish Holding	0	Экспертная	Дисквалифицирован	

Оценка участников финансовой части составила:

Наименование участника	Стартовая сумма	Предлагаемая сумма	Сумма с учетом конвертации (UZS)	Применение преференции	Общее значение (UZS)	Дата предложения	Оценка стоимости (балл)
TO'RTKO'L QURILISH ISHONCHI MCHJ	873 000 000.00	820 000 000.00 UZS	820 000 000.00	00.00	820 000 000.00	18.07.2022 00:53:10	10.00
IZZATSHOX TRANS YO'L QURILISH MCHJ	873 000 000.00	850 000 000.00 UZS	850 000 000.00	00.00	850 000 000.00	08.07.2022 18:26:02	09.65
AND NEW HOUSE 777 MCHJ	873 000 000.00	873 000 000.00 UZS	873 000 000.00	00.00	873 000 000.00	15.07.2022 15:34:07	09.39

Заказчик вправе применить преференцию в отношении отечественных производителей

Итоговая оценка участников включая финансовой части составила:

Наименование участника	Общий балл по технической части	Общий балл по финансовой части	Итоговый балл
TO'RTKO'L QURILISH ISHONCHI MCHJ	31.5	10	41.5
IZZATSHOX TRANS YO'L QURILISH MCHJ	87.75	9.65	97.4
AND NEW HOUSE 777 MCHJ	47.25	9.39	56.64
OOO VODIY QURILISH HOLDING	Не прошел	Не прошел	Не прошел

Закупочная комиссия по конкурсу лот № 120546 от 20.07.2022 года на приобретение баликчи тумани б-мактаб стадионини мукаммал таъмирлаш (О.Б) определила победителем:

IZZATSHOX TRANS YO'L QURILISH MCHJ
207214584

и резервный исполнитель: AND NEW HOUSE 777 MCHJ (308979524)

Проголосовали

Комиссия	Ф.И.О.	Голосование	Комментарии
Председатель комиссии	XAKIMOVA NAZOKATXON MAXSUDOVNA	Согласен	
Член комиссии	URUNBAYEV ZOYIDJON SOYIBJON O'G'LI	Согласен	
Член комиссии	XAKIMOV BEHZOD INOMOVICH	Согласен	
Член комиссии	ISMOILOVA MARHABO SODIKOVNA	Согласен	
Член комиссии	ABDUG'ANIYEV ABDINABI XXX	Согласен	

Протокол закупочной комиссии подписан посредством ЭЦП

4232900

Тасдиқлайман

Балиқчи туман Ҳалқ таълими
булими бошлиғи



Н.Ҳакимова Н.Ҳакимова

18 «02» 2022 г.

ТЕХНИК ТОПШИРИҚЛАР

Балиқчи туман 6-умумтаълим мактабининг
мавжуд стадионини мукаммал таъмирлаш
ишлари учун

2022 год

Техник топширик

№	Асосий маълумотлар	Балиқчи тумани Халқ таълими бўлими
1	Буюртмачи	Балиқчи тумани Халқ таълим бўлими
	Объект номи	Балиқчи тумани Халқ таълими бўлими тасарруфидаги 6-мактаб стадионини мукаммал таъмирлаш ишлари
	Танлов рақами	https://etender.uzex.uz/home веб сайти
	Мижознинг манзили ва алокалари	Андижон вилояти Балиқчи тумани Марказ МФЙ Балиқчи шох куча 3-уй ИНН 206933474 ОКОНХ 92310 Балиқчи тумани буйича Ҳазначилик бўлинмаси Газна х/р:23402000300100001010 СТИР: 201122919 МФО:00014 Марказий банк Тошкент ш. Б.Б ХККМ
	Алока учун	Рахбарият телефони 74-323-13-46, 99-313-38-38
	Танлов елонларини эълон қилиниш шакли	Махсус маълумот портал https://etender.uzex.uz/home веб сайти
	Иштирокчилар танловда иштирок этиш	Ўзбекистон Республикаси амалдаги қонунчилигига мувофиқ
	Лицензияланган иш турлари	Лицензия ёки гувоҳнома талаб қилинади.
	Иштирокчилар танлов ҳужжатларига аниқлик киритиш учун ариза топшириш муддати	Танлов таклифи топшириш муддатидан 5 иш кун
	Танлов таклифнинг амал қилиш муддати	Танлов таклифлари тугаганига қадар
	Танлов таклифнинг қабул қилиш	Танлов электрон ҳолда қабул қилинади. Техник қисмида иштирокчининг барча керакли ҳужжатлари, иккинчи қисмида ва таклиф қилинган нархнинг дастлабки ҳисоб китоби бўлиши керак. Агар иштирокчи томонидан 1 шарт бажарилмаса, иккинчи шартни инобат олишга йўл қўйилмайди.
	Керакли ҳужжатлар (зарур машина ва механизмлар, ускуналар, транспорт воситалари мавжудлиги, мажбурий тўловлардан қарздорлиги йўқлиги тўғрисида маълумотлар, коррупция ҳолатларига йўл қўймаслиги, Инсофеиз ижрочиларнинг ягона реестрида қайд этилмаганлиги, шартнома тузиш учун қонуний ҳуқуққа эгалик буюртмачи тавсифига қура,	Таклиф бераётган ташкилотлар томонидан тақдим этилади.
	Танлов ва танлов таклифини очиш	Иштирокчилар ҳузурда амалга оширилади.
	Танлов таклифларининг баҳолаш даври	Тендер тугаган кундан бошлаб 3 кун ортиқ эмас
	Шартномани бажариш учун хавфсизлик таъминоти	Олдиндан 30 фоиз аванс сифатида, қолган 70 фоизи шартномани мажбуриятлари бажарилгандан сўнг
	Объектнинг дастлабки бошланғич нархи	873000000 сўм
	Танлов тили	Ўзбек ва рус тили
	Молниялаштириш манбаси	фуқаролар ташаббусли жамғармасидан
	Шартнома валютаси	сўм

Танлаш бўйича Техник Шартлар

Танлаш бўйича харид қилиш ҳужжатлари қуйидагиларни ўз ичига олади:

ишроҳчилар билан ҳисоб-китобларни шакллантириш учун қуйидагича: Тўловлар : сумда амалга оширилади

ҳисобот китоб пул ўтказиш йўли билан амалга оширилади

Танлаш иштирокчиси таклифни давлат тилида фақат ўзбек тилида берилсин

*Ҳужжатларни асл ҳолатидек жойлаштириш талаб этамиз
техник топшириқ;*

Қонунга мувофиқ таклифларни баҳолаш мезонлари ва кўриб чиқиш тартиби;

танлаш иштирокчилари томонидан коррупция кўринишларига йўл қўймаслик бўйича ариза тақдим этиш мажбур.

Бюджет ташиқлотимиз харид комиссияси билан келишилган танлаш бўйича харид қилиш ҳужжатларини тасдиқлайди.

Давлат буюртмачиси харид комиссияси билан келишилган ҳолда танлашда иштирок этиш учун таклифлар бериш муддати тугайдиган санадан бир иш кунидан кечиктирмай танлаш бўйича харид қилиш ҳужжатларига ўзгартиришлар киритиш тўғрисида қарор қабул қилишга ҳақли. Бунда ушбу танлашда таклифларни тақдим этишнинг тугаш муддати камида уч иш кунига узайтирилади. Шу билан бирга, эълонда кўрсатилган ахборот ўзгартирилган бўлса, танлаш ўтказиш тўғрисидаги эълонга ўзгартиришлар киритилади. Товарларни (ишларни, хизматларни) ўзгартиришга йўл қўйилмайди.

Танлаш иштирокчиларининг таклифлари эълонда ва танлаш бўйича харид қилиш ҳужжатларида белгиланган тартибда танлаш ўтказиш тўғрисидаги эълонда кўрсатилган лот бўйича электронни ҳолатда тақдим этилади.

Таклифда давлат хариди объекти бўлган товарнинг ишнинг хизматнинг эскизи, расми, чизмаси, фотосурати ва бошқа тасвири, нусхаси, намунаси бўлиши мумкин.

Танлаш иштирокчиси тақдим этилаётган ахборот ва ҳужжатларнинг ҳақиқийлиги ва тўғрилиги учун жавобгар бўлади.

Танлаш иштирокчиси фақат битта таклиф беришга ҳақли.

Танлаш учун таклифларни қабул қилиш махсус ахборот портали орқали давлат харидларининг электрон тизимида чоп этилган эълонда кўрсатилган муддат келиши билан тугатилади.

Агар танлашда иштирок этиш учун таклифларни тақдим этиш муддати тугаган пайтда фақат битта таклиф тақдим этилган ёки бирорта ҳам таклиф тақдим этилмаган бўлса, танлаш ўтказилмаган деб ҳисобланади.

Эълонда танлаш ўтказиладиган вақт сифатида кўрсатилган вақтда танлаш комиссияси танлаш иштирокчилари томонидан берилган таклифлар баҳолаш учун очади. Келиб тушган таклифлар харид комиссияси томонидан кўриб чиқилади. Танлаш бўйича харид қилиш ҳужжатлари талабларига мос келмайдиган таклифлар харид комиссияси томонидан рад этилади ва баҳоланмайди. Танлашни ўтказишда иштирокчиларнинг бошлангич нархдан юқори бўлган нарх бўйича таклифлари харид комиссияси томонидан рад этилади ва баҳоланмайди.

Агар харид комиссияси томонидан иштирокчилардан танлаш бўйича харид қилиш ҳужжатларида кўрсатилган талабларга жавоб берадиган камидан иккита таклиф олинган бўлса, танлаш ўтказилган деб ҳисобланади.

Иштирокчиларнинг барча таклифлари танлаш бўйича харид қилиш ҳужжатларида кўрсатилган мезонлар асосида баҳоланади ва танлаш ўтказиш баённомасида қайд этилади.

Танлаш иштирокчиларининг таклифларини кўриб чиқиш ва баҳолаш муддати таклифлар бериш тугаган пайдан эътиборан ўн иш кунинда кўриб чиқилади.

Расмийлаштирилган ҳужжатлар, тузилган шартномалар ва уларга доир қўшимча келишувлар тўғрисидаги ахборот улар расмийлаштирилган ёки тузилган санадан эътиборан уч иш кундан

кечиктирмай давлат буюртмачиси томонидан махсус ахборот порталида жойлаштирилади.

Таклифларни таққослаш натижаларига кўра харид комиссияси танлаш ҳолибини аниқлайди ва танлаш ўтказиш натижаларини баённомада акс эттиради.

Харид комиссиясининг қарори билан танлаш бўйича харид қилиш ҳужжатларида ва таклифда кўрсатилган мезонларга мувофиқ ҳолибининг таклифидан кейинги энг мақбул таклифни тақдим этган иштирокчи сифатида эътироф этилган захирадаги ҳолиб аниқланиши мумкин.

Баённома давлат буюртмачиси томонидан у расмийлаштирилган кунда давлат харидларининг электрон тизимига муҳокама қилиш учун икки иш кунига жойлаштирилади

Агар икки иш кун ичида танлаш иштирокчилари томонидан танлаш ўтказиш натижалари бўйича эътирозлар келиб тушмаган бўлса, давлат буюртмачиси ва харид комиссияси томонидан ҳолиб деб топилган иштирокчи ўртасида шартнома тузилади.

Муҳокама учун белгиланган муддат тугаганидан кейин келиб тушган эътирозлар харид комиссияси томонидан кўриб чиқилмайди.

Танлаш иштирокчилари томонидан танлаш ўтказиш натижалари бўйича эътирозлар келиб тушганда, харид комиссияси эътирозларни кўриб чиқади ва тегишли қарор қабул қилади.

Давлат буюртмачиси томонидан харид комиссиясига тақдим этилган муҳокама натижалари тўғрисидаги ахборот асосида харид комиссиясининг тегишли мажлиси баённомаси расмийлаштирилади ва имзоланган кундан бошлаб уч иш кун ичида давлат харидларининг электрон тизимига жойлаштирилади.

Танлаш натижалари бўйича тузилган шартнома тўғрисидаги ахборот давлат буюртмачиси томонидан махсус ахборот порталига у тузилган кундан бошлаб уч иш кундан кечиктирмай жойлаштирилади.

Танлаш натижаларига доир шартнома танлаш бўйича харид қилиш ҳужжатларида ва ўзи билан шартнома тузилаётган танлаш

иштирокчиси томонидан тақдим этилган таклифда назарда тутилган шартлар асосида тузилади.

Давлат буюртмачиси томонидан танлаш бўйича харид қилиш ҳужжатларида голиб шартноманинг шартлари бажарилиши таъминотини тақдим этганидан кейин шартнома тузилишини назарда тутувчи шарт қўйилиши мумкин.

Голиб шартнома тузишни рад этган тақдирда унга закат суммаси қайтариб берилмайди. Агар харид комиссияси томонидан захирадаги голиб аниқланган бўлса, шартнома тузиш ва унга доир мажбуриятларни бажариш ҳуқуқи захирадаги голибга ўтади. Бунда захирадаги голиб голиб томонидан таклиф этилган нарх бўйича (бундан захирадаги голиб таклиф этган нарх голиб томонидан таклиф этилган нархдан наст бўлган ҳоллар мустасно) шартнома тузади ёки шартнома тузишни рад этиши мумкин.

Бош ҳисобчиси :



А.Тўхтабоев

Мутахассис:



З.Ўринбоев

Тасдиқлайман

Балиқчи туман Ҳалқ таълими
бўлими бошлиғи



Н.Ҳакимова

18 * 05 2022 г.

ТЕХНИК ХУЖЖАТЛАР

Балиқчи туман 6-умумтаълим мактабининг
мавжуд стадионини мукаммал таъмирлаш
ишлари учун

2022 год



"ТАСДЕКЛАЙМАН"

Н. Халимова

2022 г.

НУКСОНЛАР ДАЛОЛАТНОМАСИ

Энгелар юк дадолатнома тузиб, куйида имзо чекувчилар Н. Исанова, Н. Чолиев, Б. Рахимов, А. Идуганов, А. Идуганов Администрация Балхик тумани 6-мактаб тасарруфидати футбол уйингоҳини таъмирлан ишлари бўйича текширув ўтказдик да куйидаги ишларни амалга ошириш зарурлигини асослади:

№ п.п.	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество
1	3	4	5
РАЗДЕЛ 1. ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ			
АДМИНИСТРАТИВНОЕ ЗДАНИЕ			
ДЕМОНТАЖ КРОВЛИ			
1	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ: ИЗ ВОЛНИСТЫХ И ПОЛУВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ	100м ²	1,5400
2	РАЗБОРКА: ОБРЕЗКИ ИЗ БРУСКОВ С ПРОЗОРАМИ	100м ²	1,5400
3	РАЗБОРКА: СТРОПИЛ СО СТОЙКАМИ И ПОДКОСАМИ ИЗ БРУСЬЕВ И БРЕВЕН	100м ²	1,5400
УСТРОЙСТВО КРОВЛИ			
4	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА ПОД КРОВЛЮ	м ³	2,4600
5	ОГНЕЗАЩИТА ДЕРЕВЯННЫХ КОНСТРУКЦИЙ ФЕРМ, АРОК, БАЛОК, СТРОПИЛ, МАУЗРЕАТОВ	10м ³	0,2460
6	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ, ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦИЕВИДНОГО И СИНУСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ, С ПОКРЫТИЕМ ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ: ПРОСТОЙ	100 м ² КРОВЛИ	1,5400
7	ПРОФИЛИРОВАННЫЙ НАСТИЛ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ	м ²	163,2400
8	УСТРОЙСТВО ЖЕЛОВОВ ПОДВЕСНЫХ	100м	0,5400
9	ВОДОСТОЧНЫЙ ЛОТОК	лм	54,0000
10	СНЕГОДЕРЖАТЕЛЬ	м	54,0000
11	КОНЕК	м	26,0000
12	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ ЛЕГКОГО БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО: 140 мм	100М ТРУБ	0,5200
ПРОЕМЫ			
13	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ОКОННЫХ БЕЗ ПОДОКОННЫХ ДОСОК	100м ²	0,2052
14	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ДВЕРНЫХ И ВОРОТНЫХ	100м ²	0,1617
15	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИХСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКЛОННЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКЛОННЫХ): С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 м ²	100 м ²	0,2052
16	ОКОННЫХ БЛОКИ АЛЮМИНИЕВЫХ	м ²	20,5200
17	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 3 м ²	100м ²	0,1995
18	ДВЕРНЫХ БЛОКИ АЛЮМИНИЕВЫХ	м ²	19,9500
ПОЛЫ КЕРАМИЧЕСКИЕ ПО ГРУНТУ			
19	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ГРАВИЕМ	100м ²	0,1770
20	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ	м ³	1,7700
21	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 мм	100м ²	0,1770
22	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ОКЛЕЕЧНОЙ РУЛОННЫМИ МАТЕРИАЛАМИ НА МАСТИКЕ БИТУМНОЛЬ ПЕРВЫЙ СЛОЙ	100м ²	0,1770
23	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ОКЛЕЕЧНОЙ РУЛОННЫМИ МАТЕРИАЛАМИ НА МАСТИКЕ БИТУМНОЛЬ ПОСЛЕДУЮЩИЙ СЛОЙ	100м ²	0,1770
24	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 мм	100м ²	0,1770
25	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ С КРАСИТЕЛЕМ	100м ²	0,1770
26	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ	100м	0,0990
ПОЛЫ КЕРАМОГРАНИТНЫЕ ПО ГРУНТУ			
27	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ГРАВИЕМ	100м ²	0,5310
28	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ ИЗ БЕТОНА В7,5/М-100/	м ³	5,3100
29	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ОКЛЕЕЧНОЙ РУЛОННЫМИ МАТЕРИАЛАМИ НА МАСТИКЕ БИТУМНОЛЬ ПЕРВЫЙ СЛОЙ	100м ²	0,5310

1	3	4	5
30	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ОКЛЕЕЧНОЙ РУЛОННЫМИ МАТЕРИАЛАМИ НА МАСТИКЕ БИТУМНОЛЬ ПОСЛЕДУЮЩИЙ СЛОЙ	100м2	0,5310
31	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100м2	0,5310
32	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК РАЗМЕРАМИ ДО 60X60 CM	100м2	0,5310
33	ПЛИТКИ КЕРАМОГРАНИТНЫЕ	м2	53,1000
34	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК ТОЛЩИНОЙ ДО 15 ММ ШИРИНОЙ ДО 100 ММ НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ С РЕЗКОЙ ПЛИТ ПО РАЗМЕРУ	100м	0,4160
35	ПЛИТКИ КЕРАМОГРАНИТНЫЕ	м2	4,1600
ПОЛЫ АСФАЛЬТ			
36	РАЗБОРКА АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ ПОКРЫТИЙ ТРОТУАРОВ ТОЛЩИНОЙ ДО 4 CM: ВРУЧНУЮ	1000м2	0,0326
37	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ И ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАНИЙ ИЗ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНОЙ СМЕСИ (5СМ)	100м3	0,0163
38	УСТРОЙСТВО АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ ПОКРЫТИЙ ДОРОЖЕК И ТРОТУАРОВ ОДНОСЛОЙНЫХ ИЗ ЛИТОЙ МЕЛКОФРАКЦИОННОЙ АСФАЛЬТО-БЕТОННОЙ СМЕСИ ТОЛЩИНОЙ 3 CM	100м2	0,3264
39	ПРИ ИЗМЕНЕНИИ ТОЛЩИНЫ ПОКРЫТИЯ НА 0,5 CM ДОБАВЛЯЕТЬ (2СМ) К НОРМЕ 07-001-5	100м2	0,3264
ПОЛЫ ДОВАТЫЕ ПО ПЕРЕКРЫТИЮ			
40	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ДОВАТЫХ	100м2	1,1648
41	УКЛАДКА ЛАГ ПО ПЛИТАМ ПЕРЕКРЫТИЙ	100м2	1,1648
42	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ДОВАТЫХ ТОЛЩИНОЙ 28 ММ	100м2	1,1648
СТЕНЫ И ПЕРЕГОРОДКИ			
43	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ПЕРЕГОРОДОК ОШТУКАТУРЕННЫХ ШТИФОВЫХ И ДОВАТЫХ ОДНОСЛОЙНЫХ	100м2	0,5700
44	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА ИЗ БРУСЬЕВ	м3	0,9120
45	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С ЗАДЕЛКОЙ СТЫКОВ ВОДОСТОЙКОЙ ШПАТЛЕВКОЙ ДЛЯ ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ С ОБНОВКОЙ ГИПСОКАРТОННЫМИ ЛИСТАМИ В ОДИН СЛОЙ БЕЗ ИЗОЛЯЦИОННОЙ ПРОКЛАДКИ, ТОЛЩИНОЙ ПЕРЕГОРОДКИ 78 ММ	100м2	0,5700
46	ОБНОВКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗОЛЯЦИОННЫМ МАТЕРИАЛОМ ЭКОВЕРМ	100м2	0,5700
47	КЛАДКА ПЕРЕГОРОДОК ИЗ КИРПИЧА АРМИРОВАННЫХ ТОЛЩИНОЙ В 1/2 КИРПИЧА ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	100м2	0,2670
48	МОНТАЖ ПЕРЕГОРОДОК ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ	100м2	0,1050
49	ПЕРЕГОРОДКИ АЛЮМИНИЕВЫЕ	м2	10,5000
ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА			
50	РАЗБОРКА ПОДВЕСКИ ПОТОЛКОВ: ЧИСТОЙ ИЗ ФАНЕРЫ	100м2	1,1648
51	ОБЛИЦОВКА ГИПСОВЫМИ И ГИПСОВОЛОКНИСТЫМИ ЛИСТАМИ СТЕН ПРИ ОТДЕЛКЕ ПОД ОКРАСКУ И ОКЛЕЙКУ ОБЪЕМА: С КРЕПЛЕНИЕМ НА ПРИСТЕННЫЙ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ КАРКАС С ЕГО УСТРОЙСТВОМ	100 м2	0,6000
52	ОБНОВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН И ПОТОЛКОВ КИРПИЧНЫХ	100м2	2,4624
53	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНУ И БЕТОНУ УЛУЧШЕННЫЕ СТЕН	100м2	1,9620
54	ГЛАДКА ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ (БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК) БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100м2	0,2800
55	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН	100м2	1,6820
56	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН	100м2	-1,6820
57	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ПОТОЛКОВ	100м2	1,0344
58	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ ПОТОЛКОВ	100м2	-1,0344
59	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПЛОСКИХ	100м2	0,0568
60	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СВОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100м2	1,6820
61	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СВОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100м2	1,0344
62	ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ ПАНЕЛЯМИ С УСТРОЙСТВОМ С КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100м2	1,1648
ОГРАЖДЕНИЯ ПЕРИЛА			
63	УСТРОЙСТВО МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРАЖДЕНИЙ БЕЗ ПОРУЧНЕЙ	100м	0,2420
64	ПЕРИЛА ИЗ НЕРЖАВЕЮЩЕГО СТАЛИ	лм	24,2000
НАРУЖНЯЯ ОТДЕЛКА			
65	ОБНОВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН И ПОТОЛКОВ КИРПИЧНЫХ	100м2	2,1312
66	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНУ СТЕН	100м2	2,1312

1	3	4	5
67	ОТДЕЛКА НАРУЖНЫХ СТЕН ДО ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОД ИМИТАЦИЕЙ НАТУРАЛЬНОГО КАМНЯ "ТРАВЕРТИН" СПЛОШНОЕ НАНЕСЕНИЕ С ПОЛИРОВОЙ ПОВЕРХНОСТИ (БЕЗ РИСУНКА) С РАСХОДОМ 350 КГ РУЧНЫМ СПОСОБОМ	100 М2	1,9692
68	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК ТОЛЩИНОЙ ДО 15 ММ НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ДО КИРПИЧУ И БЕТОНУ, ЧИСЛО ПЛИТ ДО 10 ШТ НА М2	100М2	0,1620
69	ПЛИТКИ КЕРАМОГРАНИТНЫЕ	М2	16,2000
70	ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ ПАНЕЛЯМИ С УСТРОЙСТВОМ С КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100М2	0,2700
ВОДОПРОВОД И КАНАЛИЗАЦИЯ			
71	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ХВС ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	100М	0,3000
72	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ГВС ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	100М	0,3000
73	МУФТА Д25ММ	ШТ	15,0000
74	ОТВОД Д25ММ	ШТ	15,0000
75	КЛИПСА Д25ММ	ШТ	30,0000
76	УСТАНОВКА ВОДОПОДОГРЕВАТЕЛЕЙ ЭМКОСТНЫХ ВМЕСТИМОСТЬЮ ДО 1 М3	ШТ	1,0000
77	ВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ АРИСТОН 80 Л	ШТ	1,0000
78	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	100М	0,3000
79	УСТАНОВКА РАКОВИН	10КОМПЛ.	0,2000
80	РАКОВИНЫ	КОМПЛЕКТ	2,0000
81	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10ШТ	0,2000
82	СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ РАКОВИНЫ	КОМПЛЕКТ	2,0000
83	УСТАНОВКА ТРАПОВ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	10КОМПЛ.	0,2000
84	ТРАПЫ КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ Д50 ММ	ШТ	2,0000
85	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10ШТ	0,2000
86	СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ ДУБА	КОМПЛЕКТ	2,0000
87	УДАРНО-ВРАЩАТЕЛЬНОЕ БУРЕНИЕ СКВАЖИН ГЛУБИНОЙ БУРЕНИЯ ДО 20 М В ГРУНТАХ ГРУППЫ: 4	100М	0,4000
88	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ Д32Х2,8 ММ	М	40,0000
89	УСТАНОВКА НАСОСОВ ЦЕНТРОБЕЖНЫХ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ МАССОЙ АГРЕГАТА, ДО 0.1 Т	НАСОС	2,0000
90	АГРЕГАТЫ ЭЛЕКТРОНАСОСНЫЕ ТИПА К 80-65-160	ШТ	2,0000
ДРЕНАЖНЫЙ КОЛОДЕЦ			
91	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3	0,0270
92	УСТРОЙСТВО КРУТЛЫХ КОЛОДЕЦ ИЗ СВАРНОГО ЖЕЛЕЗОБЕТОНА В ГРУНТАХ СУХИХ	10М3	0,2120
93	КОЛЬЦО ОПОРНОЕ КЦО-1	ШТ	1,0000
94	КОЛЬЦА СТЕНОВЫЕ КС 10-9А	ШТ	3,0000
95	УСТРОЙСТВО ПЕРЕКРЫТИЙ НЕВЗВАЛОЧНЫХ ТОЛЩИНОЙ ДО 200 ММ, НА ВЫСОТЕ ОТ ОБОРНОЙ ПЛОЩАДИ ДО 6 М	100М3	0,0040
ЭЛЕКТРОСВЕЩЕНИЕ			
96	КАБЕЛЬ 2-004-ЖИЛЬНЫМ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 16 ММ2	100М	1,2000
97	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНОЙ ЖИЛОЙ С ПВХ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ВВГ 2Х2,5 (ОЖ)-1	1000М	0,0500
98	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНОЙ ЖИЛОЙ С ПВХ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ВВГ-П 2Х1,5	1000М	0,0700
99	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ВТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. РОЗЕТКА ВТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,1000
100	РОЗЕТКА ОДИНАРНАЯ	ШТ	10,0000
101	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИННЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,1000
102	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 1-КЛАВИННЫЙ	ШТ	10,0000
103	СВЕТИЛЬНИК С ПОДВЕСКОЙ НА КРЮК ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ	100ШТ	0,1600
104	СВЕТИЛЬНИКИ СВЕТОДИОДНЫЕ ПАНЕЛИ КВАДРАТНЫЙ Т. LED PANEL 24W PRIME LIGHT	ШТ	16,0000
БЛАГОУСТРОЙСТВО			
ОГРАЖДЕНИЕ			
105	РАЗБОРКА РЕШЕТОК МЕТАЛЛИЧЕСКИХ	Т	7,4000
106	ОТШЕВКА И ТУКАТУРИИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТОЛБОВ, КОЛОНН, ПИЛЯСТР КИРПИЧНЫХ	100М2	0,9648
107	РАЗБОРКА КЛАДКИ СТЕН ИЗ: КИРПИЧА	10М3	1,2960
108	РАЗБОРКА КЛАДКИ СТЕН ИЗ: БУТОВОГО КАМНЯ	10М3	8,4240
109	РАЗБОРКА ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ МОНОЛИТНЫХ	М3	26,7400

1	3	4	5
110	РАЗБОРКА (ДЕМОНТАЖ) ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ОТРАД ИЗ ПАНЕЛЕЙ, ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА - 0,8, К НОРМАМ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН - 0,8 И К НОРМАМ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ - 0	100М	1,7700
111	ИЗГОТОВЛЕНИЕ МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ РЕВЕТОК ОГРАЖДЕНИЕ	Т	1,6650
112	ТРУБА ПРЯМОУГОЛЬНАЯ СТАЛЬНАЯ 20X20X2	ТН	0,6190
113	ТРУБА СТАЛЬНАЯ ПРЯМОУГОЛЬНАЯ 40X20X2	ТН	1,0460
114	МОНТАЖ РЕВЕТОК ОГРАЖДЕНИЯ	Т	1,6650
115	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕВЕТОК, ПЕРЕПЛЕТОВ, ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНШЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100М2	1,0856
116	УСТАНОВКА ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ОТРАД ИЗ ПАНЕЛЕЙ ДЛИНОЙ 2 М	100М	4,1000
117	СВОРНЫХ Ж/В ДЕКОРАТИВНЫХ ОГРАЖДЕНИИ СО СТОЛБАМИ	ВТ	205,0000
118	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ КОЛОНН ПРЯМОУГОЛЬНЫХ	100М2	0,9216
119	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	100М2	2,9016
120	СПЛОННОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН	100М2	3,8232
121	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН	100М2	-3,8232
122	ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ	100М2	3,8232
ТРОТУАР			
123	РАЗБОРКА АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ ПОКРЫТИЙ ТРОТУАРОВ ТОЛЩИНОЙ ДО 4 СМ: ВРУЧНУЮ	1000М2	2,5146
124	УКЛАДКА АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ВОДОПРОВОДНЫХ ТРУБ С СОЕДИНЕНИЕМ ПРИ ПОМОЩИ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ МУФТ ДИАМЕТРОМ 300 ММ	КМ	0,0118
125	ТРУБА АСБЕСТОЦЕМЕНТНАЯ Д300	М	11,8000
126	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ И ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАНИЙ ИЗ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНОЙ СМЕСИ (5СМ)	100М3	1,2573
127	УСТРОЙСТВО АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ ПОКРЫТИЙ ДОРОЖЕК И ТРОТУАРОВ ОДНОСЛОЙНЫХ ИЗ ЛИТОЙ МЕЛКОЗЕРНИСТОЙ АСФАЛЬТО-БЕТОННОЙ СМЕСИ ТОЛЩИНОЙ 3 СМ	100М2	25,1460
128	ПРИ ИЗМЕНЕНИИ ТОЛЩИНЫ ПОКРЫТИЯ НА 0,5 СМ ДОБАВЛЯТЬ (2СМ) К НОРМЕ 07-001-5	100М2	25,1460
129	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ БЕТОННЫХ ПЛИТОК ВРУЧНУЮ РАЗМЕРОМ 30X30X5 СМ, КОЛИЧЕСТВО ПЛИТОК ПРИ УКЛАДКЕ НА 1 М2 11 ВТ НА ОСНОВАНИЕ ИЗ ГОТОВОЙ СУХОЙ РАСТВОРНОЙ СМЕСИ ТОЛЩИНОЙ 5 СМ	100 М2 ПОКРЫТИЯ	1,8000
ТРИБУНА			
130	УСТРОЙСТВО СТЫЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100М2	8,8000
131	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	100М2	3,3000
132	УСТАНОВКА ДЕРЕВЯННЫХ СИДЕНИЙ	М3	12,1000
133	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВЯННЫМ СИДЕНИЙ	100М2	7,1500
МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ ВОРОТА			
134	ДЕМОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ВОРОТ	Т	0,3500
135	УСТАНОВКА ВОРОТ РЕВЕТЧАТЫЕ	100М2	0,2896
136	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	100М2	0,5712
137	ОТДЕЛКА НАРУЖНЫХ СТЕН ПО ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОД ИМИТАЦИЮ НАТУРАЛЬНОГО КАМНЯ "ТРАВЕРТИН" СПЛОННОЕ НАНЕСЕНИЕ С ПОЛИРОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ (БЕЗ РИСУНКА) С РАСХОДОМ 350 КГ РУЧНЫМ СПОСОБОМ	100 М2	0,5712
138	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕВЕТОК, ПЕРЕПЛЕТОВ, ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНШЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100М2	0,2896
139	МОНТАЖ КАРКАСОВ ДЛЯ ОБЛИЦОВКИ ФАСАДОВ	1 Т КОНСТРУКЦИЙ	0,1080
140	РАСКРОЙ И ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ЛИСТОВ "АЛЕКСАН"	100М2	0,2404
141	АЛЮМИНИЕВЫЕ КОМПОЗИТНЫЕ ПАНЕЛИ "АЛЕКСАН"	М2	24,0400
142	ОБЛИЦОВКА ПАРАПЕДА АЛЕКСАН	100М2	0,1420
143	ОБЛИЦОВКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ТИПА "АЛЕКСАН" ПОТОЛКОВ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА ИЗ ЖЕСТЯНОГО ПРОФИЛЯ	100 М2	0,0984
ОСВЕЩЕНИЕ СТАДИОНА			
МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ			
144	ИЗГОТОВЛЕНИЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ СТОЙКИ ДЛЯ ОСВЕЩЕНИЕ СТАДИОНА	Т	0,8170
145	ТРУБА ПРЯМОУГОЛЬНАЯ СТАЛЬНАЯ 80X80X5	ТН	0,6870
146	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ КВАДРАТНЫЕ, РАЗМЕР 50X50 ММ, ТОЛЩИНА СТЕНКИ 3,0 ММ	ТН	0,1300
147	МОНТАЖ ОПОРНЫХ СТОЕК ДЛЯ ПРОЛЕТОВ ДО 24 М	Т	0,8170
148	ВИТ НАРУЖНОГО ОСВЕЩЕНИЯ	ВТ	1,0000
149	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАННЕХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИИ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3	0,4600

1	3	4	5
150	УСТРОЙСТВО ПОСТЕЛИ ПРИ ОДНОМ КАБЕЛЕ В ТРАНШЕЕ		
151	КАБЕЛИ ДО 35 КВ В ГОТОВЫХ ТРАНШЕЯХ БЕЗ ПОКРЫТИИ. КАБЕЛЬ, МАССА 1 М, КГ, ДО 1	100М	3,8000
152	ПОКРЫТИЕ КАБЕЛЯ КИРПИЧОМ ОДНОГО КАБЕЛЯ	100М	3,8000
153	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ ОДИНАРНЫЙ М-75	100М	3,8000
154	ЗАДЕЛКА ДЛЯ 3-004-ЖИЛЬНОГО КАБЕЛЯ НАПРЯЖЕНИЕМ ДО 1 КВ, СЕЧЕНИЕ ОДНОЙ ЖИЛЫ, мм ² , ДО 70	1000шт	3,6800
155	ПРОЕКТОР, ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КРОНШТЕЙНЕ, УСТАНОВЛЕННОМ НА ОПОРЕ, С ЛАМПОЙ МОЩНОСТЬЮ, Вт 500	шт	4,0000
	МАТЕРИАЛЫ	100шт	0,1600
156	ВИТОК ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ		
157	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНОЙ ЖИЛОЙ С ПВХ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ВВГ 2Х4,0 (ОЖ)-1	шт	1,0000
		1000М	0,3800
158	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ СВАРНЫЕ ВОДОПРОВОДНЫЕ С РЕЗЬБОЙ, ЧЕРНЫЕ ЛЕГКОЕ 32Х3,2 мм	М	8,0000
159	ПРОЕКТОРЫ LED 150 W	шт	16,0000

6-мактаб В.В.Б. Директор  Б. Хакимов

6-мактаб ХИБДУ  А. Абдурашиев

6-мактаб Кук ранси  М. Исакова

ХТБ Мухаядисси  Н. Долимов



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Андижон вилояти

Andijon viloyati 170100, Andijon Shahri, A.Navoiy shox ko'chasi 30-uy. Tel/Faks (374) 223-57-82, E-mail: ekspert-2312@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: MASHRAPOV AXRORBЕК AKRAMOVICH

Sana: 28-06-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 48884

Obyekt nomi «Andijon viloyati Baliqchi tumani №6-sonli maktab tasarrufidagi futbol o'yingoxini ta'mirlash»

Buyurtmachi - "Texnoproekt" MChJ

Bosh loyihachi - "Texnoproekt" MChJ

Litsenziya AL-000148 sonli O'zbekiston Respublikasi qurilish vazirligi tomonidan 10.08.2019 yilda berilgan, cheksiz.

Moliyalashtirish manbai - Byudjet mablag'lari hisobidan

Bosh pudratchi - tender savdolari orqali

Qurilish turi joriy ta'mirlash

Murojaat raqami: № 40473

1. Loyihalash uchun asos

Xalq deputatlari Baliqchi tumani kengashining 26.04.2022 yildagi №VI-29-22-1-18-K/22-sonli qarori.

Baliqchi tumani №6-umumtalim maktabi tomonidan tasdiqlangan loyixalash topshirig'i.

Baliqchi tumani Xalq ta'limi bo'limi tomonidan 2022 yilda tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnomasi.

Buyurtmachi hamda loyiha tashkiloti bilan tuzilgan 2022 yildagi shartnoma.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

Lokal resurs xujjatlar.

Tushuntirish xatlari.

Yig'ma lokal xujjatlar.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Peshxisob xisoblari bo'yicha: "Andijon viloyati Baliqchi tumani №6-sonli maktab tasarrufidagi futbol o'yingoxini ta'mirlash", ob'ekti peshxisob xisoblari bo'yicha, tasdiqlangan nuqson dalolatnoma asosida quyidagi ish turlari bajarilishi ko'zda tutilgan: *Ma'muriy bino:* Tomdagi shifer tom qoplamasini buzish. Tomdagi yog'och obreshetkalarni, stropila va ustunlarni buzish. Tom osti karkas elementlarini o'rnatish. Tom osti yog'och konstruksiyalarini yong'indan ximoyalash. Tomga profnastil tom qoplamasini qoplash. Suv quvuri, loitok, qorto'sqich, kon'ek o'rnatish. Yog'och eshik va deraza bloklarini buzish. Alyumin profil eshik va deraza bloklarini o'rnatish. Shag'al tuproq yotqizish. Beton qatlam yotqizish. Sement

qorishmasini 20 mm qalinlikda quyish. Bitum bilan gidroizolyatsiya qilish. Sement qorishmasini 20 mm qalinlikda quyish. Keramik pol qoplamasini va keramik plintus qoplash. Keramogranit pol qoplamasini qoplash. Asphalt qoplamani qo`lda buzish. Qum-shag`al yotqizish va asfaltbeton yotizish. Eski yog`och polni buzish va yangi yog`och pol qoplamasini qoplash. Yog`och pardadevorni buzish. Brusdan karkas elementni o`rnatish. Gipsokartondan pardadevor tiklash. Izolyatsiya qatlamini bajarish. G`ishtdan pardadevor tiklash. Alyumin profildan pardadevor tiklash.

Bundan tashqari, tasdiqlangan nuqson dalolatnoma asosida ichki va tashqi pardozlash, periladan to`siq o`rnatish, suv va kanalizatsiya tarmog`i, suv drenaji qudug`i, elektr tarmog`i, qo`rg`on devor, yo`laklar, tribuna, metal darvoza o`rnatish, o`yingox elektr tarmog`ini ta`mirlash ishlarini bajarish va jixozlarni o`rnatish ko`zda tutilgan.

Xisob kitob uchun "Resurslar metodi"dan foydalanildi.

4. Loyihalananayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

Tushuntirish xatining tartibga keltirilishi.

Ish xaqi xarajatlari Vaqtinchalik tartib bilan kelishilgan xolda tartib asosida aniqlangan:

- Quruvchilarning o'rtacha oylik ish xaqi xisobotlar asosida keltirilgan.
- Ijtimoiy sug'urtaga xisoblanish 2022 yil ko'rsatkichlari asosida qabul qilingan.

Pudratchi xarajatlari ShNK-4.01.16-09ga asosan keltirilgan.

Buyurtmachi xarajatlari xisobga olinmagan.

Tavakkalchilik koeffitsienti xisobga olinmagan.

Mashina va maxsulotlar qiymati tegishli me`yoriy xujjatlar asosida aniqlik kiritilgan.

Ijtimoiy sug'urtaga o'tkazmalarni aniqlash uchun O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 04.12.2014 yildagi PFP-2270 sonli Farmoniga kiritilgan №25 sonli ilovadan foydalanish zarur.

Taqdim etilgan 15% QQS bilan hisoblangan umumiy miqdori 906044,866 ming so'mni tashkil qilgan. Ekspertiza ko'rigidan so'ng 11716,823 ming so'm qurilish materiallari narhlari xisobiga kamaytirildi.

7. Xulosalar.

Peshxisob xisoblari bo'yicha: "Andijon viloyati Baliqchi tumani №6-sonli maktab tasarrufidagi futbol o'yingoxini ta'mirlash", ob'ektini quyidagi texnika-iqtisodiy ko'rsatkichlariga ko'ra keyingi kelishuv va tender savdolarini o'tkazish uchun tavsiya etiladi:

Me'yoriy mehnat sarfi - 1137,17 kishi/kun.

Joriy narxdagi tavsiyaviy (boshlang'ich)

miqdori 15% QQS bilan - 894328,043 ming so'm.

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003 yildagi 261-sonli qarori va ShNK 4.01.16-09 me'yorlariga muvofiq tanlov savdolarini o'tkazish uchun ob'ektning qiymati buyurtmachi tomondan belgilanadi. Tasdiqlash uchun tavsiya etilgan ta'mirlash va qurilish ishlari narxi boshlang'ich xisoblanib, asosiy qarorni buyurtmachi va bosh pudrat korxonasi tomonidan shartnomaviy munosabatlar orqali

amalga oshiriladi.

ShNK 1.03.06-13da «Davlat ekspertizasiga taqdim etiladigan shaxarsozlik xujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga (dastlabki ma'lumotlarni loyixalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma'lumotlarning ishonchliligi bo'yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul qilingan loyixa qarorlari bo'yicha) yuklatiladi».

Bosh mutaxassis: Xaldarov Jur'at Alimdjanovich



XALQ DEPUTATLARI BALIQCHI TUMAN KENGASHI QARORI

2022 - yil 26 - aprel

VI-29-23-1-18-K/22

Baliqchi tuman hokimligi

Ўзбекистон Республикаси Молия вазирлигининг “Очиқ бюджет” ахборот портали оркали фуқаролар томонидан билдирилган таклифларга овоз бериш бўйича ғолиб деб топилган тадбирлар учун маблағ ажратиш тўғрисида

Халқ депутатлари туман Кенгашининг қарори билан тасдиқланган “Туман бюджети маблағларини жамоатчилик фикри асосида шакллантирилган тадбирларга йўналтириш тартиби тўғрисида”ги низомининг 20-моддасига асосан фуқаролар томонидан билдирилган таклифларнинг амалга оширишнинг умумий қиймати лойиҳа-смета ва экспертиза ҳужжатларига асосан 5 фоизгача кўпайтиришга йўл қўйилиши белгиланган.

Маҳаллий бюджет маблағларини жамоатчилик фикри асосида шакллантирилган тадбирларни молиялаштиришга йўналтирилиши устидан депутатлар назоратини таъминлаш мақсадида Ўзбекистон Республикаси Олий Мажлиси Сенати Кенгашининг 2021 йил 22 апрелдаги “Маҳаллий бюджет маблағлари сарфланишида жамоатчилик иштирокини таъминлаш тўғрисида”ги ҚҚ-213-IV-сонли қарорига асосан Ўзбекистон Республикаси “Маҳаллий давлат ҳокимияти тўғрисида”ги Қонунининг 6-, 24—моддасига асосан халқ депутатлари туман Кенгаши

Қ А Р О Р Қ И Л А Д И :

1. Жорий йил 1 февралдан 22 февралга қадар Ўзбекистон Республикаси Молия вазирлигининг openbudget.uz расмий веб сайти орқали, фуқаролар томонидан турли маъзундаги жами 173 та таклифлар билдирилганлиги, халқ депутатлари туман Кенгашининг қарори билан тасдиқланган ишчи комиссия томонидан таклифларнинг белгиланган меъзонларга мувофиқлиги ҳамда тадбирлар амалга оширилиши имкониятларини ўрганган ҳолда ишчи комиссия таклифлар бўйича ҳар бир тадбирларни амалга ошириш учун талаб этиладиган маблағнинг дастлабки миқдори аниқланиб 173 та таклифлар кўриб чиқилиб белгиланган меъзонлар асосида танлаб олиш (модерация) жараёнидан 121 таси қабул қилиниб ушбулар овоз бериш жараёнига ўтказилганлиги, 52 та таклиф эса рад этилганлиги тўғрисидаги ҳамда Ўзбекистон Республикаси Молия вазирлигининг “Очиқ бюджет” (openbudget.uz) расмий веб сайти ахборот порталида фуқаролар томонидан билдирилган таклифларга жорий йилнинг 5 март кунидан 1 апрел кунига қадар овоз бериш жараёнлари ўтказилганлиги ва ушбу жараёнда 12 та таклифлар энг кўп овоз йиғиб ажратилган маблағ доирасида қолиб деб топилганлиги, 2022 йил 1-чорак якуни бўйича маҳаллий бюджетнинг даромадларини орттириб бажарилган қисми ва ушбу маблағларнинг туманнинг ижтимоий-иқтисодий ривожлантириш харажатларига йўналтириш юзасидан туман молия бўлими мудирини вазифасини вақтинча бажарувчи И.Джўраевнинг ахбороти маълумот учун қабул қилинсин.

2. Ўзбекистон Республикаси Молия вазирлигининг “Очиқ бюджет” (openbudget.uz) расмий веб сайти ахборот порталида фуқаролар томонидан билдирилган таклифларга жорий йилнинг 5 март кунидан 1 апрел кунига қадар овоз бериш жараёнлари ўтказилганлиги ва ушбу жараёнда 12 та таклиф энг кўп овоз йиғиб ажратилган маблағлар, яъни 5 млрд 433 млн. сўм маблағ доирасида қолиб деб топилганлиги тасдиқлансин;

3. Ўзбекистон Республикаси Молия вазирлигининг “Очиқ бюджет” (openbudget.uz) расмий веб сайти ахборот порталида фуқаролар томонидан билдирилган таклифларга кўра қолиб деб топилган

йўналишларга 1-иловга мувофиқ 5 млрд. 435 млн. сўм маблағлар ажратилсин;

4. Балиқчи туман Гўравон МФЙда жойлашган 4-мактаб биносини иситиш тизимини таъмирлаш харажатига туман маҳаллий бюджетининг 1-чоракда орттириб бажарилган маблағлари ҳисобидан 2 млн. сўм кўшиб берилиши таъминлансин;

5. Туман маҳаллий бюджетининг 1-чоракда даромадлар режасини орттириб бажарилган қисми ва ушбу маблағларнинг туманнинг ижтимоий-иқтисодий ривожлантириш харажатларига йўналтириш бўйича таклифига 2-иловага мувофиқ розилик берилсин.

6. Туман молия бўлими ҳамда туман газначилик бўлими (Л.Солиев)га “Фуқаролар ташаббуси” жамғармаси маблағлари ҳисобидан 2-иловага мувофиқ маблағларни тегишли тартибда ажратилишини ҳамда ўрнатилган тартиблар асосида молиялаштирилишини ҳамда “Фуқаролар ташаббуси” жамғармаси ҳисобидан ажратилган маблағларни тегишли мутасадди ташкилотлар томонидан мақсадли сарфланишини назоратини таъминласинлар.

7. Ишчи комиссияга ва туман молия бўлимига ҳар чорак якуни бўйича халқ депутатлари туман Кенгашига маблағларни ажратилиши, сарфланиши ҳамда амалга оширилган ишлар бўйича ахборот бериб бориш вазифаси юклатилсин.

8. Балиқчи туман ҳокимлиги матбуот хизмати (М.Каримов), туман “Ғалаба газетаси (Ш.Каримова) жамоатчилик фикри асосида шакллантирилган тадбирларнинг молиялаштирилиши ҳамда амалга оширилган ишлар бўйича маълумотларни кенг жамоатчиликка мунтазам равишда етказиб бориш тавсия этилсин.

9. Мазкур қарор ижросининг таъминлаш туман ҳокимининг биринчи ўринбосари (С.Рахимов), туман ҳокимнинг ўринбосари (М.Маматов)лар зиммаларига юклатилсин.

10. Мазкур қарор ижросининг назорати Халқ депутатлари туман Кенгашининг маҳаллий бюджетни шакллантириш ва ижро этиш,

иктисодий ислохотларни амалга ошириш ва тадбиркорликни ривожлантириш масалалари бўйича доимий комиссияси зиммасига юклатилсин.

Baliqchi tuman hokimi



J.Abdurayimov

Xalq deputatlari Baliqchi tuman
Kengashining
2022 yil 26 apreldagi
VI-29-22-1-18-K/22-son qaroriga
1-ilova

**"Очиқ бюджет" ахборот портали орқали Baliqchi туманида 2022 йил
апрель ойида голиб деб топилган тадбирларни молиялаштириш бўйича
МАНЗИЛЛИ РЎЙХАТ**

№	Ғолиблар тўғрисида қисқача маълумотлар	Тўплаган овоз сони	Ажратилган-ган маблаг (млн. сўм)	Молиялаш-тириш манбааси	Буюртмачи
1	Балиқчи туман Маллачек МФЙ 22 мактабга мини стадион қуриш	1871	565,0	Фуқаролар ташаббуси жамғармаси	Халқ таълими
2	Балиқчи туман Ошончек МФЙ жолашган 11- мактаб	1708	1 000,0	Фуқаролар ташаббуси жамғармаси	Халқ таълими
3	Балиқчи туман Олимбек худуди Истиклол МФЙ Мавжуд стадиони тамирлаш	1579	900,0	Фуқаролар ташаббуси жамғармаси	Халқ таълими
4	Балиқчи тумани Қияли МФЙ жойлашган 36- мактаб мини стадион	1320	565,0	Фуқаролар ташаббуси жамғармаси	Халқ таълими
5	Балиқчи туман маданият уйларини тамирлаш	1296	100 000,0	Фуқаролар ташаббуси жамғармаси	Туман ободонлаштириш бошқармаси
6	Балиқчи туман Омонариқ МФЙ Чинобод маркази футбол уйингоҳини тамирлаш	1265	900,0	Фуқаролар ташаббуси жамғармаси	Халқ таълими

7	Балиқчи туман Жасорат МФЙ жойлашган 8- мактаб исиклик тизимини тамирлаш	1223	250,0	Фуқаролар ташаббуси жамғармаси	Халқ таълими
8	Балиқчи туман Сиза МФЙ Кўк тўғли ота қабристонини тамирлаш	1207	200,0	Фуқаролар ташаббуси жамғармаси	Туман ободонлаштириш бошқармаси
9	Балиқчи туман Тулкиобод МФЙда жойлашган 26 мактаб иситиш тизимини тамирлаш	1141	420,0	Фуқаролар ташаббуси жамғармаси	Халқ таълими
10	Балиқчи туман Оқтепа МФЙ махаллага кириш қисмига стелла ўрнатиш	1108	70,0	Фуқаролар ташаббуси жамғармаси	Туман ободонлаштириш бошқармаси
11	Балиқчи туман Оқтепа МФЙда жойлашган 49- мактаб иситиш тизимини тамирлаш	1106	115,0	Фуқаролар ташаббуси жамғармаси	Халқ таълими
12	Балиқчи туман Гўравон МФЙда жойлашган 4- мактаб иситиш тизимини тамирлаш	1053	350,0	Фуқаролар ташаббуси жамғармаси	Халқ таълими
x	Жами	x	5435,0	x	x